

Jarosław Matysiak  
(Poznań)

**Materiały Bohdana Winiarskiego (1884-1969)**  
**(P III-99)**

Bohdan Stefan Winiarski urodził się 27 kwietnia 1884 r. w Bohdanowie (gubernia łomżyńska), jako syn Stanisława Winiarskiego - leśnika oraz sędziego pokoju i Jadwigi Winiarskiej z domu Mystkowska. Uczęszczał do szkoły powszechnej w Szczuczynie, a następnie do rosyjskiego Gimnazjum Męskiego w Łomży, gdzie w 1903 r. zdał maturę *summa cum laude*.

W okresie nauki w gimnazjum działał w tajnych organizacjach młodzieżowych, „Przyszłość”, „Czerwona Róża” powiązanych z Towarzystwem Oświaty Narodowej, Związkiem Młodzieży Polskiej „Zet” i Ligą Narodową.

W 1905 r. rozpoczął studia prawnicze na Uniwersytecie Warszawskim, które następnie kontynuował na Uniwersytecie Jagiellońskim, gdzie w 1910 r. uzyskał tytuł doktora praw. W trakcie studiów był członkiem Zarządu „Zetu”.

W latach 1910-1911 uzupełniał wykształcenie na uniwersytetach w Paryżu i Heidelbergu, gdzie uczył się prawa politycznego, nauki o państwie i prawa międzynarodowego pod okiem prof. Fritza Fleinera. Od 1913 r. wykładał francuskie prawo polityczne oraz rosyjskie prawo administracyjne i polityczne w Polskiej Szkole Nauk Politycznych, na Wyższych Kursach im. A. Baranieckiego w Krakowie oraz w latach 1916-1917 historię ustroju politycznego ziem polskich w XIX w. na Wyższych Kursach Polskich w Piotrogradzie. W latach 1915-1917 odbył służbę w wojsku rosyjskim.

Pełnił funkcję sekretarza Sekcji Prawnej Komitetu Narodowego Polskiego: w Warszawie w latach 1914-1916, w Piotrogradzie w latach 1916-1917 i w Paryżu w roku 1917.

W styczniu 1919 r. wszedł w skład delegacji polskiej na Konferencję pokojową w Paryżu - jako radca prawny zajmował się zagadnieniami historycznymi i prawnymi. Był także rzeczoznawcą w Biurze Prac Kongresowych przy polskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

W 1921 r. został zastępcą profesora w Katedrze Prawa Międzynarodowego na Wydziale Prawno-Ekonomicznym Uniwersytetu Poznańskiego (UP). W 1922 r. habilitował się z prawa międzynarodowego na Uniwersytecie Jagiellońskim na podstawie pracy *Rzeki polskie ze stanowiska prawa międzynarodowego*. W tym samym roku uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego i został mianowany kierownikiem Katedry Prawa Międzynarodowego Wydziału Prawno-Ekonomicznego UP. W 1930 r. został profesorem zwyczajnym Wydziału Prawno-Ekonomicznego UP. W roku akademickim 1938/1938 był kierownikiem Seminarium Prawa Międzynarodowego na Wydziale. W latach 1936-1939 pełnił funkcję dziekana Wydziału Prawno-Ekonomicznego UP.

W 1921 r. był członkiem delegacji polskiej na I Zjeździe Zgromadzenia Ligi Narodów (LN). W latach 1921-1927 był członkiem, a w latach 1924-1927 pełnił funkcję wiceprezesa jej Stałej Komisji Komunikacyjnej i Tranzytowej przy LN. W latach 1926-1939 był przewodniczącym Komisji Prawa Rzecznego LN. Od 1923 do 1931 r. reprezentował Polskę w Międzynarodowej Komisji ds. Odry; w 1929 r. bronił stanowiska Polski w sprawie statusu prawnego Odry przed Międzynarodowym Trybunałem Sprawiedliwości w Hadze. W latach 1924-1927 pełnił stanowisko komisarza rządowego ds. likwidacji własności niemieckiej na były zabór pruski.

Po wybuchu II wojny światowej został w październiku 1939 r. aresztowany przez Niemców i osadzony jako zakładnik w poznańskim Ratuszu, w którym był przetrzymywany do listopada tegoż roku. W grudniu 1939 r. został wysiedlony z Poznania do Generalnego Gubernatorstwa. W styczniu 1940 r. udało mu się przedostać wraz z synem do Francji. W czerwcu tegoż roku został powołany przez prezesa Rady Ministrów i Naczelnego Wodza gen. Władysława Sikorskiego na przewodniczącego Komisji powołanej w związku z wynikiem kampanii wojennej 1939 r. – funkcję tę pełnił do czerwca 1945 r. Uczestniczył także w pracach Uniwersytetu Polskiego za Granicą z siedzibą w Paryżu – gdzie wykładał prawo międzynarodowe.

Po klęsce Francji, w czerwcu 1940 r. ewakuował się do Wielkiej Brytanii. We wrześniu tegoż roku gen. Władysław Sikorski powierzył mu funkcję negocjatora w trakcie polsko-czechosłowackich rozmów o skonfederowaniu obu państw. Bohdan Winiarski reprezentował Polskę w Komitecie Polityczno-Prawnym. Od kwietnia 1941 r. do marca 1946 r. pełnił funkcję Prezesa Banku Polskiego. Jednocześnie był wykładowcą na Polskim Wydziale Prawa w Oksfordzie, brał udział w licznych komisjach, zajmujących się planowaniem powojennego ładu światowego. Ponadto w latach 1944-1945 z ramienia Komitetu Międzypaństwowego pracował nad rewizją statutu Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze. Pełnił także funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej PCK z siedzibą w Londynie.

Po zakończeniu wojny nawiązał współpracę z Tymczasowym Rządem Jedności Narodowej (TRJN). W listopadzie 1945 r. był członkiem delegacji TRJN na sesję Komisji Przygotowawczej do spraw ONZ, która obradowała w Londynie. Bohdan Winiarski zajmował się problematyką Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości jako znawca zagadnień związanych z rozstrzygnięciem sporów międzynarodowych.

W lutym 1946 r. na wniosek Polski Zgromadzenie Ogólne i Rada Bezpieczeństwa ONZ, niezależnie od siebie wybrały go na sędziego Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze. Funkcję tę pełnił do lutego 1967 r. (powtórnie wybierany na sędziego w latach 1948, 1957). W latach 1961 do 1964 r. jako pierwszy Polak w dziejach sądownictwa międzynarodowego był prezesem trybunału haskiego.

Jednocześnie, w latach 1945-1949 r. był kierownikiem Katedry Prawa Międzynarodowego Publicznego na Wydziale Prawa UP.

Głównymi kierunkami zainteresowań Bohdana Winiarskiego było prawo międzynarodowe publiczne oraz państwowe, zagadnienia transportu wodnego, zagadnienia konstytucyjne, a także edytorstwo historycznoprawne.

Początkowo zajmował się prawem konstytucyjnym. Był autorem rozpraw: *Zatarg konstytucyjny rosyjsko-finlandzki* (1911), *Reforma wyborcza i przedstawicielstwo*

*ustosunkowane we Francji* (1913) oraz *Ustrój polityczno-prawny Galicji* (1915, wyd. szwajcarskie 1921)). W prawie międzynarodowym skoncentrował się na prawie rzeczonym. W swoich publikacjach przedstawił aspekt historyczny i aktualny stanowiska prawa międzynarodowego wobec zagadnienia rzek w Polsce, podając krytyce obowiązujące normy pozytywne prawa rzeczowego i ogólne zasady prawa: *Rzeki polskie ze stanowiska prawa międzynarodowego* (1922), *Hipoteka na statkach rzecznych w Polsce* (1933) oraz *Principes généraux du droit fluvial international* (1934).

Pisał też o prawnych zagadnieniach utrzymania pokoju: *Bezpieczeństwo, arbitraż, rozbicie* (1928). Przygotował pionierski *Wybór źródeł do nauki prawa międzynarodowego* (1938). Jest autorem pracy naukowej poświęconej myśli polityczno-społecznej Stanisława Gabriela Worcella: *Dookoła Worcella* (1939). Po wojnie przełożył na polski klasyczny traktat Emericha de Vattela *Prawo narodów* (1958). Swoje lata dziecięce i młodzieńcze opisał we wspomnieniach pt. *Nad Pisą, Wisłą i Narwią. Podróż sentymentalna* (1965).

W latach 1916-1917 był redaktorem naczelnym wydawanej w Piotrogradzie „Myśli Narodowej”, a w trakcie pobytu w Paryżu w latach 1917-1919 redaktorem pisma „Polak”.

Jako członek delegacji polskiej uczestniczył w konferencji w sprawie komunikacji i transportu, która odbyła się w Barcelonie w maju 1921 r.

Bohdan Winiarski był członkiem Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (od 1923 r., członek-korespondent od 1929 r., członek zwyczajny od 1947 r.). Ponadto był członkiem korespondentem Polskiej Akademii Umiejętności od 1939 r.; członkiem Instytutu Prawa Międzynarodowego (Institut de Droit International) od 1947 r., a w latach 1963 i 1965 prezesem (jako pierwszy Polak); członkiem korespondentem Towarzystwa Naukowego Warszawskiego (od 1950 r.); członkiem London International Assembly i American Academy of Political and Social Science.

W maju 1926 r. został członkiem Zarządu Komitetu Wojewódzkiego Organizacji Obrony Państwa w Poznaniu, która zrzeszała przeciwników Józefa Piłsudskiego. W latach 1928-1935 r. był posłem na Sejm RP z listy Związku Ludowo-Narodowego. W październiku 1928 r. został członkiem Komitetu Politycznego Stronnictwa Narodowego (SN); zasiadał w Komitecie Politycznym SN, a po jego likwidacji w 1935 r. w utworzonym Komitecie Głównym. Przez pięć lat, od 1930 r. był członkiem Wydziału Prawnego Zarządu Wojewódzkiego SN w Poznaniu. W latach II wojny światowej w Stronnictwie doszło do rozłamu. Bohdan Winiarski związał się z frakcją na czele której stał Marian Seyda. W wyniku personalnych rozgrywek, w styczniu 1942 r. został wydalony z szeregów Stronnictwa Narodowego.

W 1929 r. wszedł w skład doradców ks. Prymasa Augusta Hlonda, którzy utworzyli tajny „Zakon Służby Bożej”.

Uhonorowany został Krzyżem Komandorskim Orderu Korony Rumuńskiej i Krzyżem Oficerskim Orderu Legii Honorowej. W 1936 r. został członkiem honorowym „Bratniej Pomocy” Uniwersytetu Poznańskiego. W kwietniu 1965 r. otrzymał doktorat *honoris causa* Uniwersytetu Wrocławskiego.

Żonaty od kwietnia 1913 r. z Wanda Markowską, małżeństwo miało dwie córki: Krystynę zamężną Byczewską oraz Magdalenę zamężną Gotowską i syna Macieja.

Bohdan Winiarski zmarł w Poznaniu w dniu 4 grudnia 1969 r. i został pochowany na Cmentarzu Komunalnym nr 2 na Junikowie (pole: 20, kwatera: A, rząd: B numer: 5 - grób rodzinny).

Materiały po Bohdanie Winiarskim zostały pozyskane w darze przez PAN Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu od córki Krystyny Winiarskiej-Byczewskiej w 1993 r. (ks. nabytków „B” nr 143) oraz od syna Macieja Winiarskiego i córki Magdaleny Winiarskiej-Gotowskiej w 1999 r. (ks. nabytków „B” nr 143). Spuścizna została uporządkowana i zinwentaryzowana przez Jarosława Matysiaka w latach 2014-2016 r. Rozmiar zespołu wynosi 2,65 mb. Zawiera materiały z lat 1925-1971. Został podzielony na 7 zasadniczych grup zgodnie z metodami przyjętymi w Polska Akademia Nauk Archiwum w Warszawie.

Grupa I - materiały twórczości naukowej, zawiera 5 jednostek archiwalnych, z lat 1935-1945. Umieszczone zostało tutaj opracowania, artykuł, tekst mowy pożegnalnej autora spuścizny nad grobem Tadeusza Zielińskiego oraz materiały warsztatowe.

Grupa II - materiały działalności organizacyjno-naukowej, zawodowej, składa się z 27 jednostek zawierających archiwalia z lat 1925-1968 dotyczące działalności autora spuścizny m. in.: w Komisji powołanej w związku z wynikiem kampanii wojennej 1939 r., w pracach dotyczących planowanej Konfederacji polsko-czechosłowackiej, w Międzynarodowym Trybunale Sprawiedliwości w Hadze, towarzystwach naukowych - krajowych i międzynarodowych. Grupę zamyka jednostka zawierająca materiały dotyczące kontaktów z redakcjami gazet, czasopism, wydawnictw.

Grupa III, licząca 6 jednostek, zawiera materiały biograficzne i o twórcy zespołu z lat 1940-1971. Są to: m. in. nieliczne nominacje, powołania, notatki, dziennik [?], życzenia i gratulacje z okazji 50 rocznicy ślubu, rachunki. Grupę zamyka jednostka zawierająca materiały o twórcy spuścizny.

Korespondencja wychodząca i wpływająca z lat 1939-1969 zgromadzona w Grupie IV składa się z 61 jednostek, w tym 3 jednostki korespondencji wychodzącej. Obok licznej korespondencji rodzinnej na uwagę zasługują listy od przedstawicieli Rządu RP na emigracji i polityków polskich skupionych wokół rządu londyńskiego: Wacława Komarnickiego, Mariana Seydy; pracowników polskiej służby dyplomatycznej rządu emigracyjnego – Stefana Glasera, Zygmunta Kallenbacha, przewodniczącego Polskiego Czerwonego Krzyża w Londynie – Włodzimierza Koskowskiego, archiwistów – Piotra Bańkowskiego, Witolda Suchodolskiego, prawników - Stanisława Huberta, Krzysztofa Skubiszewskiego, regionalistów - Adama Chętnika, Edmunda Ciborowskiego oraz współpracowników Bohdana Winiarskiego z okresu sprawowania przez niego funkcji sędziego w Międzynarodowym Trybunale Sprawiedliwości w Hadze – Julesa Basdevanta, Arnolda McNaira, Milovana Zoričića. Listy ułożono alfabetycznie. Korespondencję wychodzącą i wpływającą zaopatrzone w aneksy.

Grupa V, materiały rodzinne, składa się z 11 jednostek zawierających archiwalia dotyczące żony Bohdana Winiarskiego - Wandy, córek: Magdaleny i Krystyny, syna Macieja oraz pozostały członków rodziny, z lat 1945-1970. Są to nieliczne dokumenty osobiste, kilkanaście fotografii, korespondencja wychodząca i wpływająca - w tym korespondencja wpływająca do Wandy Winiarskiej zaopatrzone w aneksy.

Grupa VI, materiały osób obcych, licząca 4 jednostki zawiera archiwalia z lat 1941-1968, m. in. tekst przemówienia Julesa Basdevanta, fragmenty pracy Władysława Konopczyńskiego, memoriały [?] Władysława R. Malinowskiego, Hjalmara Riiser-Larsena, Kazimierza Zienkiewicza oraz korespondencję osób obcych zaopatrzoną w aneksy.

Ostatnią Grupę, VII, załączniki liczącą 9 jednostek i pochodzącą z lat 1940-1967, podzielono na dwie podgrupy: A. Analizy, opracowania, raporty, komunikaty; B. Gazety,

czasopisma, druki. W podgrupie A. znajdują się projekty, tezy, studia Biura Prac Politycznych, Ekonomicznych i Prawnych (niektóre dokumenty są opatrzone dopiskiem lub stemplem „tajne”) oraz Ministerstwa Prac Kongresowych zaopatrzone w aneksy. Podgrupę zamykają opracowania, raporty, komunikaty ułożone w porządku alfabetycznym i także zaopatrzone w aneks. W podgrupie B znajdują się egzemplarze gazet, czasopism i biuletynów zaopatrzone w aneks oraz zaproszenia, bilety wstępu, programy uroczystości cywilnych, kościelnych, wojskowych, druki ulotne.

Z zespołu wyłączono opracowanie *Série D – Nr 1 Charte des Nations Unies, Statut et Règlement de la Cour et autres tertes Constitutionnels Deuxième Édition (Mai 1947)* i włączono do biblioteki podręcznej PAN Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu. Do brakowania przeznaczono egzemplarz gazety „Dzisiaj. Dziennik Wielkopolan” 3/17/1990, oraz terminarz z 1948 r. i kalendarzyk z 1951 r. (bez żadnych zapisków).

W PAN Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu spuściznie nadano sygnaturę P.III-99. W Systemie Ewidencji Zasobu Archiwalnego SEZAM zespół otrzymał numer 100/0. Inwentarz liczy 123 jednostki archiwalne. Dołączono do niego 10 aneksów.

### Źródła i bibliografia:

1. Polska Akademia Nauk Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu, Materiały Bohdana Winiarskiego (1884-1969), sygn. P III-99, j. a. 33, 38.
2. *Biogramy uczonych polskich. Materiały o życiu i działalności członków AU w Krakowie, TNW, PAU, PAN, cz. 1: Nauki społeczne, z. 3: P-Z*, opr. A. Śródka, P. Szczawiński, Wrocław 1985, s. 513-517.
3. *Czy wiesz kto to jest?*, pod red. S. Łozy, Warszawa 1938, s. 803.
4. Krasowski Krzysztof, *Wydział Prawno-Ekonomiczny Uniwersytetu Poznańskiego w latach 1919-1939. Studium historyczno prawne*, Poznań 2006.
5. *Poczet członków Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 1857-2007*, pod red. A. Pihan-Kijasowej, Poznań 2008, s. 446.
6. Sandorski Jan, *Bohdan Winiarski, prawo, polityka, sprawiedliwość*, pod red. A. Gulczyńskiego, Poznań 2004.
7. Śródka Andrzej, *Uczeni polscy XIX i XX stulecia*, t. 4, S-Ż, Warszawa 1998, s. 489-490.

### PRZEGLĄD ZAWARTOSCI INWENTARZA

	pozycja inwentarza
<b>I. Materiały twórczości naukowej</b>	<b>1-5</b>
<b>II. Materiały działalności organizacyjno-naukowej, zawodowej</b>	<b>6-32</b>
<b>III. Materiały biograficzne, o twórcy zespołu</b>	<b>33-38</b>
<b>IV. Korespondencja</b>	<b>39-99</b>
A. Korespondencja wychodząca	39-41
B. Korespondencja wpływająca	42-99
<b>V. Materiały rodzinne</b>	<b>100-110</b>
A. Wanda Winiarska - żona	100-108
B. Pozostali członkowie rodziny	109-110
<b>VI. Materiały osób obcych</b>	<b>111-114</b>
<b>VII. Załączniki</b>	<b>115-123</b>
A. Analizy, opracowania, raporty, komunikaty	115-118
B. Gazety, czasopisma, druki	119-123
<b>Aneksy</b>	<b>10</b>

**I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ**

1. *Federalizm*,  
*Zagadnienie federalizmu*,  
*Zagadnienie gwarancji*,  
*Sprawozdanie z przebiegu prac Komisji Prawniczej*  
Opracowania, sprawozdanie  
1940-1945 i b. d., rkp. masz., masz. pow., l., k. 87
2. *Vitoria i Włodkowic (Vitoria et Włodkowic)*  
Tekst artykułu, kopia listu Pawła Włodkowica do Zbigniewa Oleśnickiego w sprawie Krzyżaków z marca 1432 r., artykuł prasowy o Pawle Włodkowicu 1935, rkp., masz., j. franc., łac., pol., l., k. 115
3. *Jw.*  
Wypisy źródłowe, cytaty, korespondencja  
1935, rkp., j. łac., pol., l., k. 335
4. Pogrzeb Bolesława Zielińskiego (ok. 1904-1944)  
Tekst przemówienia nad grobem  
1944, rkp., j. ang., pol., l., k.2
5. Prawo międzynarodowe, zagadnienia federalizmu  
Notatki, wypisy z literatury, uwagi na temat Clarence'a K. Streita (1896-1986)  
1942-1943 i b. d., rkp., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 79

**II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNO-NAUKOWEJ,  
ZAWODOWEJ**

6. Komisariat do Spraw Likwidacji Niemieckiej w Poznaniu- Komisja Szacunkowa  
Album pamiątkowy ze zdjęciami przedstawiającymi pracę Komisji  
1925, rkp., sz., k. 20
7. Komisja powołana w związku z wynikiem kampanii wojennej 1939 r.  
Raporty, zeznania, notatki, pokwitowanie, korespondencja  
1940-1945, rkp., masz., l., k. 177, zob. aneks 1
8. Konfederacja polsko-czechosłowacka  
Protokoły posiedzeń, Zasady Aktu Konstytucyjnego Związku Polski i Czechosłowacji, komentarze do tekstu Aktu, projekty rezolucji, uwagi, notatki, korespondencja  
1940-1943, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., pol., l. i sz., k. 256
9. Bank Polski  
Korespondencja  
1941-1946, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 177
10. Komisja Przygotowawcza do spraw ONZ  
Zaproszenia, korespondencja  
1945-1946, rkp., masz., druk., j. ang., franc., l., k. 18

11. Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości w Hadze  
Sprawa incydentu w cieśninie Korfu – notatki, protokoły, opinie, orzeczenia Trybunału, korespondencja  
1948-1949, rkp., masz. pow., druk., j. ang., franc., l., k. 183
12. Jw.  
Sprawa Afryki południowo-zachodniej – notatki, druki, spisy orzeczeń Trybunału  
1949-1956, rkp., masz. pow., druk., j. ang., franc., l. i sz., k. 324
13. Jw.  
*Sprawa Haya de la Torre* (Kolumbia przeciwko Peru) – notatki, protokoły, opinie, orzeczenia Trybunału  
1950-1951, rkp., masz. pow., druk., j. ang., franc., l., k. 136
14. Jw.  
*Sprawa Nottebohma* (Lichtenstein przeciwko Gwatemali) – notatki, protokoły, opinie, orzeczenia Trybunału  
1951-1955, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., l., k. 291
15. Jw.  
*Sprawa przejścia przez terytorium indyjskie* (Portugalia przeciwko Indiom) – notatki, protokoły, opinie, orzeczenia Trybunału  
1956-1960, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., l., k. 134
16. Jw.  
*Sprawa Interhandel* (Szwajcaria przeciwko Stanom Zjednoczonym) – notatki, protokoły, opinie, orzeczenia Trybunału  
1957-1958, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., l., k. 116
17. Jw.  
*Sprawa suwerenności nad pewnymi obszarami przygranicznymi* (Belgia przeciwko Holandii) - notatki, protokoły, opinie, orzeczenia Trybunału  
1957-1959, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., l. i sz., k. 84
18. Jw.  
*Sprawa orzeczenia arbitrażowego króla Hiszpanii z 23 grudnia 1906 r.* (Honduras przeciwko Nikaragui) – notatki, protokoły, opinie, orzeczenia Trybunału  
1960, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., l., k. 54
19. Jw.  
*Barcelona Traction* (Belgia przeciwko Hiszpanii) – notatki, protokoły, opinie, orzeczenia Trybunału  
1961-1962, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., franc., l. i sz., k.91
20. Jw.  
*Sprawa południowo-zachodniej Afryki* ( Etiopia i Liberia przeciwko Republice Południowej Afryki) – egzemplarz „A.N.P. NEWS BULLETIN”, wycinki artykułów z prasy krajowej i zagranicznej dotyczących orzeczenia Trybunału  
1966, druk., j. ang., pol., l., k.32

21. Jw.  
Zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja  
1946-1948, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 186
22. Jw.  
Zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja  
1949-1950, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 108
23. Jw.  
Zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja  
1951-1953, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 178
24. Jw.  
Zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja  
1954-1955, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 121
25. Jw.  
Zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja  
1956-1957, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 100
26. Jw.  
Zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja  
1958-1959, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 106
27. Jw.  
Zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja  
1960-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 125
28. Jw.  
Gratulacje z okazji wyboru na przewodniczącego MTS, wzmianki prasowe,  
egzemplarz „A.N.P. NEWS BULLETIN”  
1961, rkp., masz., j. ang., franc., hol., pol., l., k. 117
29. Polska Akademia Umiejętności  
Okólniki, zaproszenia  
1947-1950, druk., l., k. 7
30. Institut de Droit International  
Zawiadomienia, zaproszenia, program sesji, menu, korespondencja  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. franc., l., k. 69
31. London International Assembly  
Karta członkowska, korespondencja  
1941-1944, rkp., masz., druk., j. ang., l., k. 4
32. Kontakty z redakcjami czasopism, gazet, wydawnictw  
Korespondencja wychodząca i wpływająca  
1943-1967, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 18, zob. aneks 2

### III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE, O TWÓRCY ZESPOŁU

33. Dokumenty dotyczące pracy i działalności naukowej  
Certyfikat, powołania, mianowanie, podziękowanie, karty członkowskie,  
zaświadczenie, upoważnienie, korespondencja, karty wstępu, fotografia  
1940-1958, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 15, fot. 1



34. Zapiski osobiste  
Terminarze, kalendarzyki kieszonkowe  
1940-1968, rkp., druk., j. ang., franc., pol., l. i sz., k. 615
35. Jw.  
Dziennik [?], luźne notatki  
1940-1955 i b. d., rkp., j. ang., franc., pol., l., k. 94
36. 50 rocznica ślubu  
Życzenia i gratulacje  
1963, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 19
37. Spis ruchomości, rachunki, rozliczenia, notatki  
1940-1964, rkp., druk., j. ang., franc., hol., pol., l., k. 28
38. Bohdan Winiarski  
Noty biograficzne, afisz z wykładami w ramach Uniwersytetu Polskiego za granicą, notki prasowe, korespondencja  
1940-1971 i b. d., rkp., masz. pow., kkp., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 27

#### IV. KORESPONDENCJA

##### A. Wychodząca

39. Osoby i instytucje A-Z i odbiorcy nierozpoznani  
1942-1968 i b. d., rkp., masz., j. ang., franc., hol., pol., l., k. 70, zob. aneks 3
40. Wanda Winiarska  
1947-1950, rkp., l., k. 129
41. Jw.  
1951-1964 i b. d., rkp., l., k. 139

##### B. Wpływająca

42. Osoby i instytucje A  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hiszp., niem., pol., l., k. 74, zob. aneks 4
43. Osoby Babiński Leon-Baliński Ignacy  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k.152, zob. aneks 4
44. Osoby i instytucje Baniewicz Tadeusz-Bazański Jan  
1940-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.143 , zob. aneks 4
45. Bańkowski Piotr  
1945-1968, rkp., l., k. 181
46. Osoby i instytucje Beekman J. -Börnser J. J.  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.235, zob. aneks 4
47. Osoby i instytucje Bramson Aleksander-Byczewski Stanisław  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 186, zob. aneks 4
48. Byczewska Krystyna i inni  
1945-1954, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hol., pol., l., k. 294
49. Osoby i instytucje C. V. Automobielfabriek Dirk van der Mark Amsterdam -  
Chrzęszcz Natalia  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hol., pol., l., k.130, zob. aneks 4
50. Chętnik Adam  
1947-1967, rkp., l., k. 69

- 
51. Osoby i instytucje Ciborowski Edward-Ćwiklińska Hellin Lala  
1941-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hol., hiszp., pol., l., k.128,  
zob. aneks 4
  52. Osoby i instytucje D  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hiszp., pol., l., k. 177,  
zob. aneks 4
  53. Dąbrowscy Jan Henryk i Władysława  
1940-1966, rkp., masz., l., k. 72
  54. Osoby i instytucje E-F  
1940-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 186, zob. aneks 4
  55. Osoby i instytucje G  
1940-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hiszp., pol., l., k. 244,  
zob. aneks 4
  56. Glaserowie Stefan i Wanda  
1940-1969, rkp., masz., l., k. 62
  57. Osoby i instytucje H  
1940-1961, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.158, zob. aneks 4
  58. Hubert Stanisław  
1949-1968, rkp., masz., l., k. 100
  59. Osoby i instytucje I-J  
1944-1966, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.143, zob. aneks 4
  60. Osoby i instytucje Kaczmarek Franciszek-Kłoskowsy W. i Irena  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.164, zob. aneks 4
  61. Osoby i instytucje Kochanowska-Kozłowska Krystyna  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hol., pol., l., k.183, zob. aneks 4
  62. Komarnicki Waław  
1943-1954, rkp., l., k. 196
  63. Koskowski Włodzimierz  
1941-1952, rkp., l., k. 97
  64. Osoby i instytucje Krawowski J.-Kutyłowska Maria  
1942-1966, rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., ros., pol., l., k.173,  
zob. aneks 4
  65. Osoby i instytucje L  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hiszp., pol., l. i sz., k.192,  
zob. aneks 4
  66. Lubicz-Zaleski Zygmunt  
1941-1967, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 288
  67. Osoby Ł  
1947-1968, rkp., masz., druk., l., k. 68, zob. aneks 4
  68. Osoby i instytucje Macandez Zofia- Mątkowski J.  
1941-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.201, zob. aneks 4
  69. Matukiewicz Anna  
1949-1969, rkp., l., k. 154
-

70. Osoby i instytucje McNair Arnold- Mędlewski E. Nikodem  
1940-1966, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hol., pol., l., k. 73 zob. aneks 4
71. Osoby i instytucje Michalski-Myszko Fr.  
1940-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.223, zob. aneks 4
72. Osoby i instytucje N  
1941-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.122, zob. aneks 4
73. Osoby O  
1941-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 170, zob. aneks 4
74. Osoby i instytucje Państwowe Zjednoczenie Przemysłu Ziemniaczanego-  
Piskorski Florian  
1940-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hiszp., łac. pol., l., k.196,  
zob. aneks 4
75. Piekarscy Stefan, Helena i Janina  
1946-1965, rkp., l., k.129
76. Osoby i instytucje Plewińscy Stanisław i Janusia-Quintana Moreno  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hol., pol., l., k. 152, zob. aneks 4
77. Popiel Janusz i inni  
1939-1952, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 267, fot. 1
78. Jw.  
1953-1968, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 271
79. Osoby i instytucje. Raczyński Jan-Rolin Henri  
1942-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k.127, zob. aneks 4
80. Osoby i instytucje Romer Adam-Rzupowiczówna Poliena  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 80, zob. aneks 4
81. Osoby i instytucje Sachs Maria-Sousa-Leão de Elzita et Joaquim  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hiszp., hol., pol., l., k. 268,  
zob. aneks 4
82. Skubiszewski Krzysztof  
1949-1965, rkp., masz., j. ang., franc., pol., l., k. 121
83. Osoby i instytucje Spender Jean i Percy - Surzycki T.  
1940-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.253, zob. aneks 4
84. Osoby i instytucje Suszko Jerzy- Šach Janusz  
1940-1968, rkp., masz., druk., j. ang., pol., l., k.186, zob. aneks 4
85. Starzyńska Stefania  
1960-1963, rkp., l., k. 118
86. Osoby i instytucje T  
1940-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 180, zob. aneks 4
87. Osoby i instytucje U-V  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hiszp., pol., l., k.118, zob. aneks 4
88. Osoby i instytucje Wachtel Lucyna - The Yugoslav House  
1940-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., hiszp., hol., pol., l., k.192,  
zob. aneks 4
89. Winiarski Maciej  
1946-1951, rkp., l., k. 267

90. Jw.  
1952-1956, rkp., l., k. 200
91. Winiarscy Maciej i Joanna  
1957-1967, rkp., l., k. 222
92. Winiarska-Gotowska Magdalena „Luna”  
1945-1956, rkp., masz., druk, l., k. 218
93. Winiarska-Gotowska Magdalena „Luna” i inni  
1957-1968, rkp., masz., druk, l., k. 184
94. Winiarscy Zofia i Tadeusz  
1940-1968 [?], rkp., masz., l., k. 170
95. Osoby i instytucje Zaborowska [?] Krystyna-Zawisza Joseph  
1941-1968, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k.119, zob. 4
96. Zoričić Milovan  
1947-1968, rkp., masz., j. franc., l., k. 188
97. Osoby i instytucje Zborowski Andrzej-Żyluk Kazimierz  
1944-1966, rkp., masz., druk., j. ang., czes., franc., niem., pol., l., k. 178  
zob. aneks 4
98. Nadawcy Nierozpoznani  
1940-1955, rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 221
99. Nadawcy Nierozpoznani  
1956-1968 i b. d., rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 216

## V. MATERIAŁY RODZINNE

### A. Wanda Winiarska - żona

100. Dokumenty osobiste  
Poświadczenia, karty wstępu, wizytówki, rachunki, korespondencja wychodząca  
1945-1966 i b. d., rkp., masz., druk., j. franc., niem., pol., l., k. 27
101. Wanda Winiarska do B. W.  
1945-1949, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 177
102. Jw.  
1950-1955, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 288
103. Jw.  
1956-1967, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 188
104. Korespondencja wpływająca. Osoby A-P  
1945-1967, rkp., masz., druk., j. franc., niem., pol., l., k. 227, zob. aneks 5
105. Korespondencja wpływająca Osoby R-W  
1947-1967, rkp., masz., j. ang., franc., pol., l., k. 210, zob. aneks 5
106. Korespondencja wpływająca Osoby Z i nadawcy nierozpoznani  
1947-1968, rkp., masz., j. ang., franc., pol., l., k. 94, zob. aneks 5

107. Korespondencja wpływająca - Elżbieta Markowska  
1946-1955 rkp., l., k.113
108. Kondolencje po śmierci Wandy Winiarskiej  
1969, rkp., masz., j. pol., ros., l., k.56

#### **B. Pozostali członkowie rodziny**

109. Magdalena Winiarska-Gotowska „Luna” - córka  
Krystyna Byczewska - córka  
Poświadczenia, wycinek prasowy o Magdalenie Winiarskiej-Gotowskiej,  
fotografie córek i ich dzieci [?], korespondencja wychodząca i wpływająca  
1946-1970, rkp., masz., druk., j. franc., pol., l., k.47, fot. 7
110. Maciej Winiarski - syn  
CV, korespondencja wychodząca i wpływająca  
1940-1964, rkp., masz. pow., j. ang., pol., l., k.9

#### **VI. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH**

111. Jules Basdevant  
Tekst przemówienia z okazji 50-lecia Konferencji Pokojowej w 1899 r.  
1949, masz., j. franc., l., k.10
112. Mieczysław Cieszewski  
Stanisław Rymar  
Kopia zaświadczenia wystawiona przez ministra sprawiedliwości, nekrologi  
i wzmianki prasowe o zmarłych - znajomych B. W., 3 recepty [?], zdjęcie,  
korespondencja  
1944-1968, rkp., masz., druk., j. ang., pol., l., k. 59, fot.1, zob. aneks 6
113. Władysław Konopczyński *Na drodze do syntezy. Konfederacje a walka klas*  
Fragmenty pracy [?]  
Po 1945, masz. z popr. autorskimi, l., k. 92
114. Władysław R. Malinowski, *Toward polish-soviet understanding*  
Hjalmar Riiser-Larsen, *A propos du problème Allemand*  
Kazimierz Zienkiewicz, *The jewish question*  
Memoriały [?]  
1941-1944, masz., druk., j. ang., franc., l. i sz., k. 13

#### **VII. ZAŁĄCZNIKI**

##### **A. Analizy, opracowania, raporty, komunikaty**

115. Biuro Prac Politycznych, Ekonomicznych i Prawnych  
Projekty, tezy, studia, komunikaty  
1940-1945, rkp., masz. pow., j. ang., pol., l., k. 147, zob. aneks 7
116. Ministerstwo Prac Kongresowych  
Projekty, tezy, studia  
1940-1943, rkp., masz. pow., j. ang., pol., l., k. 227, zob. aneks 8

117. Jw.

Projekty, tezy, studia, korespondencja

1944-1945 i b. d., rkp., masz. pow., l., k. 193, zob. aneks 8

118. Finanse, bankowość, sprawa polska w komunikatach radiowych w latach II wojny światowej

Opracowania, raporty, komunikaty

1940-1943, rkp., masz., masz. pow., druk., j, ang., franc., pol., l. i sz., k.219, zob. aneks 9

### B. Gazety, czasopisma, druki

119. Prasa i czasopisma B-W

1941-1945, druk., j. ang., czes., pol., l. i sz., k.164, zob. aneks 10

120. Międzynarodowy Narodowy Trybunał Sprawiedliwości w Hadze

Rezolucje i protokoły z posiedzeń Trybunału, bibliografia

1946-1948, druk., j. ang., franc., l., k. 180

121. Międzynarodowy Narodowy Trybunał Sprawiedliwości w Hadze

Rezolucje i protokoły z posiedzeń Trybunału

1950-1967, druk., j. ang., franc., l., k. 154

122. „Reserves aux Conventions Multilaterales”

Protokoły wystąpień delegatów do Zgromadzenia Ogólnego ONZ

1950, druk., j. franc., l. i sz., k. 83

123. Programy uroczystości, karty wstępu, menu, pisma ulotne, pocztówki, kartki pocztowe, zapis nutowy, mapa Prus Wschodnich (skala 1:1000 000)

Druki

1940-1947 i b. d., masz., druk., j, ang., franc., hisz., hol., pol., łac., l., k. 133

### ANEKS 1

J.7. Komisja powołana w związku z wynikiem kampanii wojennej 1939 r.

1. Fragment raport ambasadora RP w Berlinie Józefa Lipskiego o stosunkach polsko-niemieckich,

2. Fragment raportu Włodzimierza Moderowa [?] o polityce polskiej w Gdańsku

3. Fragment raportu ambasadora RP Rogera Raczyńskiego w Rumunii

4. Fragment raportu ambasadora RP w ZRRR i we Francji Józefa Łukasiewicza

5. Mechanizm sojuszu polsko-francuskiego 1918-1939

6. Juliusz Łukasiewicz, *Notatka o propozycji rządu sowieckiego wspólnego gwarantowania niepodległości Państw bałtyckich, złożonej Rządowi Polskiemu w drugiej połowie grudnia 1933 r.*

7. Marian Seyda, *Uwagi o pracy Tytusa Filipowicza „Poland and central Europe after the war” London 1941*

**ANEKS 2**

J.32. Kontakty z redakcjami czasopism, gazet, wydawnictw		
Białostockie Wydawnictwo Prasowe	1966	1.1
Biographical Encyclopedia of the World	1946-1947	1.3
“The Daily Telegraph”	1943	1.1
Państwowe Wydawnictwo Naukowe	1954, 1958	1.2
Spółeczny Instytut Wydawniczy „Znak”	1965-1967	1.4
Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”		
Delegatura w Poznaniu	1948	1.1
„Stolica”	1948	1.1
„Sztandar Młodych” – Redakcja	1959	1.1
„Świat”	1964	1.1
Who’s Who In America	1947	1.1
„Wydawnictwo Literackie”	1957	1.1
„Życie Warszawy” - Redakcja	1958	1.1

**ANEKS 3**

J.39. Osoby i instytucje A- Z i odbiorcy nierozpoznani		
The American Academy of Political and Social		
Science	1952	1.1
Bastid	1965	1.1
Bisschop W. R.	1942	1.1
Ciborowski Edward	1963	1.1
Cowley [?]	b. d.	1.1
Crosfield G. R.	1943	1.1
Fittzmaurice G. Gerald	1943, 1965	1.2
Glaser Stefan	1943	1.1
Griggs Phyllis	b. d.	1.15
Komenda Miejska Milicji Obywatelskiej we		
Wrocławiu	1956	1.1
Kraszewski Jan	1945	1.1
Linklater i Pains	1945	1.1
Minister Sprawiedliwości	1943	1.1
Ministerstwo Obrony Narodowej Biuro		
Opieki nad Żołnierzem	1943	1.1
Ministerstwo Prac Kongresowych. Referat		
Rewindykacji Strat Kulturalnych w		
Londynie	1943	1.1
Ministerstwo Skarbu	1941	1.2
Peaslee Amos Jenkins	1957	1.1
Pfeiffer Halina	1963	1.1
Popiel Karol	b. d.	1.1
The Royal Automobile Club	1941	1.1
Saher	1948	1.1

Weinberg Victor	1956	1.1
Winiarski Maciej	1948, 1951	1.2
Winiarskie Małgorzata i Krystyna	1947-1956	1.13
Zielińska Renata	b. d.	1.1
Odbiorcy nierozpoznani	1947-1968 i b. d.	1.18

#### ANEKS 4

##### J. 42. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje A

Abramowicz Kazimierz	1944-1966	1.3
Abramowiczowa Maria	1947	1.1
Académie Diplomatique Internationale	1940	1.2
Akçer S. Nebil	b. d.	wizytówka
Albrechtowie Stanisław i Kamilla	b. d.	2 wizytówki
Aleksandrowicz C. H.	1957-1964	1.8
		+ wizytówka
Alison	1947	1.1
Al-Kuhar Sabri	1945	1.1
von Allmen Frédéric i Elizabeth	1954-1959	1.4
Alvarez Alejandro	1948-1959	3 wizytówki
		+ telegram
The Allied Circle	1943	1.1
Ambasador Rzeczypospolitej Polski w Wielkiej Brytanii	1944, b. d.	2 zaproszenia
The American Academy of Political and Social Science	1946-1954	1.6
The American Society of International Law	1950-1955	1.3
Amitiés Catholiques Françaises	1948	zaproszenie
		+wizytówka
Angielsko-Polski Komitet Parlamentarny	1941	zaproszenie
The Anglo-Czechoslovak Catholic Committee	b. d.	zaproszenie
Antoniewiczowa z Winiarskich Regina	1957, 1958	1.2
Aquarone Stanislas	1951-1956	1.2
		+3 wizytówki
Architowscy [?]	1945	1.1
Archambault de Montfort Henri	1946 [?]	zawiadomienie
Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego	1960	1.1
Arciszewski Franciszek	b. d.	wizytówka
Armand-Ugon Enrique	1955[?]-1967	1.3
Armleder Famille	1948, 1958	1.2
Askanas	1953	telegram
Association France-Pologne	1940	zaproszenie
Aubac Stephane	b. d.	wizytówka



## J.43. Korespondencka wpływająca. Osoby Babiński Leon-Baliński Ignacy

Babiński Leon	1946-1965	1.27
2 wizytówki + życiorys + wycinek z „Głosu Szczecińskiego” z dnia 13.10.1957 z informacją o ponownym wyborze Bohdana Winiarskiego na członka Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości		
Badawi Pasha Abdel Hamid	1947-1964	1.14
		+wizytówka
Bagiński Henryk i inni	1942-1967	1.29
Bagińscy Mieczysław i Irena	1948-1964	1.26
		+zawiadomienie+ 2 telegramy
Bakanowski Z.L.	1944	1.1
		+telegram
Balcerzak H.	1945, 1946	1.2
Baldwin B.	1940	1.1
Baliccy Jan i Janina	1957-1962	1.4
Balicka Gabriela	1961	1.1
Baliński Ignacy	1941-1942	1.4

## J. 44. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje Baniewicz Tadeusz-Bazański Jan

Baniewicz Tadeusz	1960	1.1
Bank Polska Kasa Opieki S.A. Centrala	1961-1966	1.3
Bany J. K.	1967, 1968	1.2
Barański Jan	1951	1.1
Barańska Zofia	b. d.	1.2
Barbotte Marcel	1966	1.1
Barclay Carter Barbara	1940	1.1
Barthel de Waydenthal J.	b. d.	1.1
Barthel de Waydenthal Kazimiera	1940 -1949	1.26
Bartoszewicz Włodzimierz	1948-1967	1.19
Barwel [?]	1963	1.1
Basdevant [?] Jules [?]	1947-1966	1.26
Basdevant René	1948-1963	1.21
		+rachunek bankowy
Bauer Evelyn	1941, b. d.	1.2
Baumgarten K. Erwin	1958, 1959	1.2
Bazański Jan	1948	1.1

## J. 46. Osoby i instytucje Beekman J. - Börnsen J. J.

Beekman J.	1965 [?]	wizytówka
Beeuwkes-Witt	1953, 1954	2 wizytówki
Bełch Stanisław	1966	1.1
		+dewocjonalia
Bełtowski Józef	1945	1.1
Benito Edward	1944-1945, b. d.	1.17

Berezowski Cezary	1946-1964	1.8 +wizytówka
Biblioteka Uniwersytecka w Poznaniu	1949	1.1
Bibliothèque Polonaise de Paris	1940	zaproszenie
Bianchi Manuel	b. d.	wizytówka
Bickel G.	1958,1961	1.2 +wizytówka
Bićanić R.	1942	1.1
Biedrzycki Stanisław	1964	1.1 +telegram
Bielicka Leonarda	1947	1.1
The Bishop of Fulham (Chairman) and Members of the Anglo-Polish Christian Circle	1944	2 zaproszenia
Bitoński Adam	1952	1.2
Biuro Prac Politycznych, Ekonomicznych i Prawnych	1941	1.1
Black François	1949-1958	1.16
Black Maya i inni	1959	2 zawiadomienia
Bloemark Marie	1958-1964	1.4
Blondeel Frédéric	1946 [?]	wizytówka
Błachowski Roman	1940	1.1
Bobkowski A.	1952-1953	1.4
Bocheński Ewaryst	1963, 1964	1.2
Bogdanowicz Piotr	1968	1.1
Bogusz Natalia	1941	1.1
Bokszczanin Maria	1956, 1967	1.2
Bölöni Georges	1950	zaproszenie
Bombieri Sophia	b. d.	wizytówka
Boolies B.W.	1943-1944	1.6
Borel Eugene, Natalie i inni	1947-1955, b. d.	1.9
Borkowska Klara	1950	1.1
Borkowski J. C.	1950-1952	1.4
Borowski Czesław	1967	1.2
Borowski Witold	1963-1966	1.4
Borozowski Emil	1948	1.1
Bossowska Maria	1957	1.1
Bourquin Maurice	1958	wizytówka
Boyd Alison	1950-1964	1.14
Boyd Anne i Reay Leask	1947-1964	1.17
Boyd James	1943-1964	1.23 + wizytówka
Börnser J. J.	1960	1.1

## J. 47. Korespondencja wpływająca Osoby i instytucje Bramson Aleksander-Byczewski

Stanisław

Bramson Aleksander	1946, 1962	1.2
Brazdionis K. A.	1944, 1945 [?]	1.1
		+ zaproszenie
Breguel Douglas de i inni	1951	zaproszenie
The British Council	1940	2 zaproszenie
Brockway Mollie	b. d.	1.3
		+ tekst kolędy
Broda Janina i Iwa	1952	1.2
Broog [?] A.	1959, 1960	1.2
Bronowski Witold	1946, b. d.	1.2
		+ wizytówka
Brzescy Anna i Leon	1947, 1948	1.2
Brzeski Olgierd	1940-1951	1.13
Brzeski Tadeusz	1945-1946	1.3
Brzeździecki [?] Alojzy [?]	1943-1945, b. d.	1.12
Bruyn E. J. M.	1964	1.1
Bruinsma Intercourt	1949, 1951	2 telegramy
Buczek Zofia	1965-1966	1.6
Bustamante i Rivero Jose Luis i Maria Jesūs	1964, 1967	1.1
		telegram+wizytówka
Byczewska Ewa i inni	1947-1966	1.13
Byczewska Maria i inni	1948-1954	1.12
Byczewski Iwo	1954-1967	1.4
		+2 telegramy
Byczewski Stanisław i inni	1946-1965	1.36
		+6 telegramów

## J. 49. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje C. V. Automobelbedrijf Dirk

van der Mark Amsterdam - Chrzęszcz Natalia

C. V. Automobelbedrijf Dirk

van der Mark Amsterdam	1949	1.1
Cała [?] J. [?]	1943, b. d.	1.3
Cards	1944	zaproszenie
Carnegie-Stichting Vredespaleis	1952	zaproszenie
		+tłumaczenie
Carneiro Levi	1953	wizytówka
Catto	1946	telegram
Cavaré Louis	1957	wizytówka
Cazin Paul i inni	1945-1963	1.49
		+zaproszenie + 6 wycinków prasowych + 2 wizytówki w tym wizytówka Léona Noëla
		+ kopia listu do Daniela Rops
Celichowski Stanisław	1944	2 zaproszenia
Celinski Hyacinthe OSB	1962	1.2

Celiński B. [?]	1940-1947	1.4 +załącznik
Centrala Poszukiwań Zaginionych Osób	1947	1.1
Centre D'Etudes de Politique Étrangère	1940	1.1
Le Cercle d'Amitié Polono-Belgo-Luxembourgeois na odwołanie notatki Bohdana Winiarskiego	1942	zaproszenie
Chabasiński Wojciech	b. d.	wizytówka
Chambre de Commerce Française de Londres (incorporated)	1942	zaproszenie
The Chairman and Committee of the Polish Society of Friends of Latin America	1945	zaproszenie
The Chairman, Colonel G. R. Crosfield and The Committee of The Allied Circle	b. d.	zaproszenie
Chairman of the British Council	1940	zaproszenie
Chargé d'Affaires Rzeczypospolitej Polski	1940-1943	3 zaproszenia
The Chesterton Club	b. d.	2 zaproszenia
The Committee of the Allies Club	b. d.	zaproszenie
Chętnik Jadwiga	1967	1.1 + telegram
Choudens-Aubert de i inni	1947	zaproszenie
Chybiński [?] Kazimierz	1941-1942, b. d.	1.4
Chylewska Ewa	1950-1954	1.4
Chrzanowska Maria	1964	1.1
Chrzanowski Leon	1946 i b. d.	1.1 +wizytówka
Chrzęszcz Natalia	1947-1957	1.3

J. 51. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje Ciborowski Edward-Ćwiklińska Hellin Lala

Ciborowski Edward	1960-1967	1.11 +program „Zjazdu Wychowanków Szkół Ziemi Łomżyńskiej” w Łomży w dniach 26 czerwca i 27 czerwca 1965
Cichorowski Roman	1960	1.2
Ciepielewska H.	1944	1.2
Cierniakówna [?] Hanna	1952	1.1
Clock B.	1952	1.1
Cole Ashley T.	1948-1954	1.3
Colijn-Noë I inni	1954	zaproszenie
Colombos C. John	1965	1.1
Colonial Office	1949	1.2
Le comité d'organisation du 2me Congrès des descendants de l'Ancienne Emigration Polonaise en France	1940 [?]	zaproszenie
The Committee of the Association of Polish University Professors and Lectures in Great		

Britain	1941	zaproszenie
The Committee of the Entente of the Members of the Members of Parliaments of the Occupied	1944	2 zaproszenia
Comite de Amigos de Isidoro Fabela	1958	1.1
Constantopoulos S. Dimitri	1955	1.1
Countries (section of the Parliamentary Union)	1944	2 zaproszenia
Corbridge Mary ( Pałkaniowska)	1941	1.2
Corre di Lavagna Gravin	1948	zaproszenie
Corteo Dorothy	1944	1.1
Córdova Dozal Roberto	1955	zaproszenie
Crosfield [?]	1943	1.5
Cross Stanley T.	1946, 1947	1.2+
odpowieź Winiarskiego		
Crott [?] Alice	1950	1.1
Crowe Warren H.	1944	1.2
Cuttle W. L.	1946	1.1
Cyprian Tadeusz i inni	1941-1961	1.24
Czarnecki J.	1944	1.1
Czarnowski T[eofil]	1953, 1955	1.2
Czechosłowacko-Polskie Porozumienie Prasowe	1941(?)	zaproszenie
Czeinski [?] Jacek OSB	1964	1.1
Czekanowski Jan	1958-1963	1.6
Czernekowa Helena	1965-1968	1.8
		+ telegram
Czerniecki Marian Andrzej i Veleska Izabela		
de Soet	1948	zawiadomienie
Czetwertyński Stefan	1961	1.1
Ćwiklińska Hellin Lala	1952	telegram
J.52. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje D		
Dalla Riva Mario i Gina	1958 [?], 1959	1.2
Dargefild [?]	1943	1.1
Daugas Antoni [?]	1941	1.2
Davies	1948	1.1
Dawidowicz Waclaw	1963	1.1
Dąbrowska Małgorzata	1951	telegram
Dąbrowska Zofia	1945-1947	1.6
		+zawiadomienie
Dąbrowski Stefan	1945-1946	1.3
		+załącznik <i>Modlitwa o panowanie Chrystusa nad Polską</i>
The Dean of The Polish Faculty of Law in Oxford	1945	zaproszenie
Dega Barbara	1958-1959	1.15
Degowie Maria i Wiktor	1955-1960	1.9
Dekowski George F.	1950	1.1

Delegacja Katalonii	1943	zaproszenie
Dembowski Adam	1949-1950	1.4
Deryng Antoni	1940, 1943	1.1
„Desa” Salon Sztuki	1964	1.1
		+telegram
Deżanka Barbara	1959-1960	1.3
Dębicki Jaxa Jan	1941	1.1
Dębicka Regina	1958-1959	1.3
Dietlowie	1958-1960	1.3
Dobrowolska Aleksandra	1940-1958	1.13
Dobrowolska A.	1967	1.1
Dobrzański Jerzy	1949	1.1
Dobrzycka Anna	1956-1959	1.3
Dołęga [?]	1946	1.1
Drews P.	1960-1964	1.4
Drobnik Jerzy	1941-1967	1.13
Dubanowicz [?]	1943	1.1
Dubiecki T.	1951-1954	1.6
Durczewscy [?] J.	1951, 1954	1.2
Dybnicka Regina	1962	1.1
		+recepta
Dybroska Władysława	1951-1958	1.11
Dybrowski Stefan	1948-1952	1.13
Dyगत Antoni Leopold Wincenty	1946	1.1
Dyगत Stanisław	1940-1946	1.6
		+telegram
Dyrekcja Muzeum Narodowego w Poznaniu	1953	zaproszenie
Dyrektor Hotelu Miltre w Oxfordzie	1946	1.1
Dziekan Polskiego Wydziału Prawa w Oxfordzie	b. d.	zaproszenie

## J. 54. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje E-F

Ečer B.	1951	1.1
Ehrlich Ludwik	b. d.	wizytówka
Erich Hellin	1946	zawiadomienie
Estreicher Karol	1943, 1954	1.2
Estreicher Zygmunt	1958	1.1
The Executive Committee of the Allied Lawyers Foyer and the Chairman of The British Council	1943	1.2
The Executive Committee of the Polish Hearth	1941, 1943	2 zaproszenia
Eysinga van W. J. M.	1947, 1957	1.2
Fabela Isidro i Jozefino	1949-1955	1.5
		+ wizytówka
Falkowski Czesław	1949-1967	1.15

Fedorowicz-Iwanowska U.	1948	1.1
Feinberg	1961-1968	1.4
Feliksik [?] K.	1960	1.1
Fengler Roman	1943, 1952	1.1
		+telegram
Fesevur H. J. J.	1961	1.1
Fijałkowski Mieczysław	1953-1964	1.3
Filipowicz Zygmunt	1958	wizytówka
Filjuwienówna [?] Alicja	1942	1.1
Finch A. George	1948	wizytówka
Findzińscy Krystyna i Tadeusz	1951-1959	1.7+
		wizytówka
Firlusówna G.	1943	1.2
Fitzmaurice Gerald	1954-1965	1.12
		+wizytówka
Fiumel de Henryk	1959	1.1
Flume Rudolf	1960	1.1
Fojkis [?] W.	b. d.	1.1
Fouré Robert	b. d.	1.1
Folkierscy Władysław	1940	1.1
Foreign Office	1944, 1946	1.2
Francois-Feith J. M. A.	1965	1.1
Frankiewiczowa Zofia	1953	1.1
Frankowska Maria	1965	1.1
Frankowski Jan	1965	1.1+
		wizytówka
Frendl Ludwik	1946,	1.1
	+ curriculum vitae i kopia listu do Edwarda Habro	
Friedman Maxwell John and Lourie		
Anatole Samuel	1949	wizytówka
The Friends of the Polish-Czechoslovak Union	b. d.	zaproszenie
Frydz Mieczysław	b. d.	1.1
Fula	1947	telegram
Fursowie Gustaw z żoną	1947-1966	1.46
Fusek Wiesław	1944-1946	1.4
J.55. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje G		
Gaetano Morelli	1954	wizytówka
Gajewicz Bohdan	1940	1.1
Galica Janina [?]	1943, 1944	1.2
Garnier-Coignet Jean i Miguelie i inni	1947-1967, b. d.	1.30
		+wizytówka+8 telegramów
Gaszyński Tadeusz	1940	1.1
Gąssowski Antoni [?]	1964	1.1

Gąssowskie Anna i Zofia	1965	1.1
Gąssowscy Leon i Stefania	1950-1967	1.30
Gdynia-Ameryka		
Linie Żeglugowe S. A.	1947, 1948	1.2
Gelnett K. Mary	1962	1.1 +
wizytówka +wycinek z „New York Timesa” o Bohdanie Winiarskim		
Generální Sekretariát Právníků ze Států		
Slovanských	1947	1.1
Gędzielewski Florian	1950-1963	1.7
Gędzielewski Józef	1966	1.1
Gibbs	1945	1.2
Gidel Gilbert	1956, 1958	1.2
Giertych Jędrzej	1966	1.2
Gieysztor Władysław	1941	1.2
Giobbe Paul	1954	wizytówka
Girardet Leon- Alexandre	b. d.	wizytówka +zaproszenie
Glińska H.	1955	1.1
Glińska [?]	1951	1.1
Głowińska Anna	1958-1967	1.7
Głuchowski J.	1945	1.1
Gobius Marian	1958	1.1
Godlewski A.	1947	1.1
Godlewski Michał	1966	1.1
Goldmann Ellen i Isaie [?]	1959-1968	1.3
Gotowski Bohdan	1949-1964	1.15
Górski [?] J. i inni	1964	1.1
Górski Konstanty	1947, b. d.	1.1
		+2wizytówki
Grabski Stanisław	1943, b. d.	1.5
Grajewski Adolf	1964	1.2
Graliński Zygmunt	1940	1.1
Griggs Phyllis	1944-1949	1.15
Groall M. T.	1946	1.1
Grosz Wiktor	1951-1953	1.1
		+2 telegramy
The Grotius Society	1942-1947	1.1
		+8 zaproszeń
Grzydowski	1950	telegram
Gubbins Velarde y Señora Reynaldo i inni	1965	zaproszenie
Guerrero J. G.	1948-1958	1.8
		+telegram+ zaproszenie + wizytówka
Guggenheim Paul	1957, 1958	2 wizytówki
Guillevin A.	1954 [?]	wizytówka



Gutkowski Jerzy	1944	1.1
J.57. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje H		
Hackworth Green H.	1948-1958	1.4 +telegram
Hadryś Józef	1942	1.2
Halecki Oskar	1941	1.1
Haller Józef z żoną	1943	2 zaproszenia
Hambro Edward i Elisabeth	1946-1957	1.9 +9 telegramów+ 3 wizytówki
Hamel Joseph	1959	wizytówka
Hamnat Jadwiga	1945 -1946	1.7
Hanusewicz M.	1940	1.1
Hart [?] Lawrence	1945-1947	1.5
Hartwig Julia	1950	1.1
Hedinger Zofia i inni	1948-1959	1.15
Hammat Jadwiga	1945-1946	1.7
Heine Jan	1945-1947	1.12
Heitzman Halina	1946-1957	1.12
Hendriks H. Leslie	1944, b. d.	telegram +3wizytówki
Herbich Kazimierz	1954	1.1
Heitzman Halina	1946-1957	1.12
Hinterhoff Marguerite	1940, 1941	1.2
Hirth E.[?] M. A.	1953, 1954 [?]	1.2
Hlond August	1945	1.1 +telegram
Hoogenraad N. M. i inni	1951-1967	1.15 +2 telegramy
Hoppe Jerzy	1945	1.1
Hornbeck K. Stanley	1946 [?]	wizytówka
Hornung Z.	1961	1.1
Horoszkiewicz Andrzej	1948, b. d.	1.1 +wizytówka+ telegram
Hotel Brasseur et le Grand Hotel	1949	1.1
Hotel Edelweiss-Schweizerhof	1948-1950	1.4
Hotel Schwanen Rapperswil	1950	1.1
House of Commons	1941	zaproszenie
Hsu Mo	1954, 1955	1.1 +wizytówka
Huber Maximilian	1948, 1955	1.2
Hudson Manley O.	1946-1957	1.3

## J. 59. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje I-J

Instytut Czechosłowacki	b. d.	2 zaproszenia
Instytut Gruzlicy	1954	1.1
Inter-Allied Friendships	b. d.	2 zaproszenia
Iwaskiewiczowie Jarosław i Zofia	1946 -1962	1.5
		+2 zaproszenia
Iwczenko [?] Oleksy [?]	1945	1.1
Iwicki Roman Zygmunt	1966	1.1+
wizytówka + tekst z „Polish American Journal” vol. 55, No. 20, 1966		+zdjęcie I. O.
Jabłonowska Jadwiga	1953	1.1
Jabłonowski W.	1950	1.2
Jakubowski Stefan	1946	1.1
		+życiorys
Jamiołkowska Krystyna	1962-1966	1.3
		+2wizytówki
Janasz Teresa	1960	1.2
Jandził [?] Jadwiga	1948	1.1.
Janiszewska	1949	telegram
Japy Fernand	1954	zawiadomienie
Jarzynka Bernard	1964	wizytówka
Jasińscy Halina i Henryk	1954-1963	1.17
Jaśnicki B.	1946-1949, b. d.	1.5
Jedlicka Barbara	1954	1.1
Jedlicki Marian	1940-1945, b. d.	1.5
		+telegram
Jennings Robert Yewdall	1948	1.1
Jessup C. Philip	1965-1966	1.2+
		wizytówka
Jeziarska Róża	1954	1.1
Jeziarski Andrzej	1949	1.1
Jeziarski Bolesław	1966	1.1
Jeziarski Józef	1948-1954	1.23
		+załącznik
Jones Norman	1941	1.3
Jonscher K. Andrzej	1945-1951	1.9
Jordanowski Stanisław	1961	1.1
+ kopia zaświadczenia wystawiona przez polskie MSZ w lipcu 1944 r.		
Jovanovitch S. [?]	1944	1.1
Jumeau A.	1940	1.1
Jurasz Antoni	1940-1942	1.3
Jurek Stefan	1943-1944, b. d.	1.5
Justynska [?] Anne	1947, 1949	1.2

## J.60. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje Kaczmarek Franciszek- Kłoskowscy W. i Irena

Kabrowski Henryk	1947	telegram
Kaczmarek Franciszek	1950	1.2
Kaczyński	po 1940	1.1
Kaeckenbeeck Georg i inni	b. d.	wizytówka
Kahl Zofia	1953	1.1
Kallenbachowie Zofia, Zygmunt, Magdalena, Elżbieta	1948-1967	1.59
	+telegram + wizytówka Z. Kallenbacha	
Kamers L. M.	1960	wizytówka
Kamińska M.	1950	1.1
Kamocki Stanisław	1947-1958	1.7
Kancelaria Cywilna Prezydenta		
Rzeczypospolitej	1943, 1951	1.2
Kapkowski Zygmunt	1967	1.1
Karewski Tadeusz	1944	1.1
Karpińska Ewa i Gierat Stanisław	1946	zawiadomienie
Karpiński Zygmunt	1941-1944	1.10
Kasa im. Mianowskiego		
Instytut Popierania Nauki	1948	1.2
		+załącznik
Kasznica Eleonora	1958	1.1
Kasznica Stanisław	1948-1957	1.4
Kemblan-Chelkowski M. T.	b. d.	wizytówka
Keynes Lydia	1946	telegram
Kierownictwo i Komitet Rodzicielski Szkoły Podstawowej nr 4 w Łomży	1964	zaproszenie
Kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Edwardowa Raczyńska	b. d.	zaproszenie
Kirkor Stanisław	1940-1966	1.9
Klaestad Helge	1952-1962	1.4
Klinger Witold	1952	1.3
Klotad Salla	1961[?]-1967[?] i b. d.	1.4
Kłoskowscy W. i Irena	1947- 1952	1.14

## J. 61. Osoby i instytucje Kochanowska-Kozłowska Krystyna

Kochanowska	1961	1.1
Kocot Kazimierz	1951	1.1
Koczwaro Tadeusz	1944-1945	1.3
Kolańczyk Kazimierz	1954-1963	1.2
		+ zaproszenie
Kolasa Jan, Janusz Symonides, E. Wierzbowski	1963	1.1

Kolasińska	1964	1.1
Kolasowie Jan i Ewa z Kruczkiewiczów	1964	zawiadomienie
Kolberg Oskar	1945	1.1
Koliściak-Duchnowska [?] A.	1960	1.1
Kolszewski Bohdan	1963	1.2
Kollat Feliks	1944	1.1
		+ wizytówka
Komarnicki Tytus	1940-1954	1.4
		+ telegram
Komenda Miejska Milicji Obywatelskiej we Wrocławiu	1956	1.1
Komisja Armii Polskiej we Francji z lat 1917-1920	1943	zaproszenie
Komitet Obchodu Dni Poznania i Dyrekcja Muzeum Narodowego w Poznaniu	1953	zaproszenie
Komitet Organizacyjny Spotkania Koleżeńskiego Absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu Poznańskiego w Poznaniu	1966	1.1
Komitet Uczczenia Jubileuszu 75-lecia Teatru Polskiego i Dyrektor Muzeum Narodowego w Poznaniu	1951	zaproszenie
Komitet Uroczystości z okazji 20-tej rocznicy Plebiscytu na Górnym Śląsku	1941	zaproszenie
Komitet Zarządzający Ogniska Polskiego	1943, b. d.	2 zaproszenia
Koninklijke Nederlandsche Toeristenbond	1948, 1958	1.2
Konopczyńska Jadwiga	1947-1956	1.5
		+telegram
Konopczyński Władysław	1946-1952	1.11
Konsul Generalny R. P. Gustowski Leszek	1948	1.1
Konsulat Generalny Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Amsterdamie	1953	1.1
Kopocz [?]	1943, 1944	1.2
Kopczyński Stanisław	1940	1.1
Kopeć Maria	1947	1.1
Koperska Władysława i inni	1943	1.1
Korc Zygmunt	1946	1.1
Kornaccy L. G.	1958	1.1
Kosińska Aniela	1957-1964	1.13
Koskowska Zofia	1965-1967	1.11
Kosters [?] Hubert	1950, 1951	1.2
Kościelska M.	1947-1959	1.14
+ zaproszenie wystosowane przez organizatorów spotkania przy herbacie i brydżu w Genewie		

Kot Stanisław	1942-1947, b. d.	1.1 +3 telegramy +3 zaproszenia
Kowalczyk R.	1958	1.1
Kowalska Lala	1953	1.1
Kowalski Lech	1940	1.1
Kowalski Stanisław	1941	1.1
Kozicka Maryla	1958-1959	1.3
Kozicki Stanisław	1947-1958	1.31
Kozikowska Stanisława	1948	1.1
Kozikowski Kalikst	1948	1.2
Kozłowski Jerzy i H.	1959-1962	1.4 + telegram
Kozłowska Krystyna	1967	1.1
J. 64. Osoby i instytucje Krawiecki J. -Kutyłowska Maria		
Krawiecki J.	1960	1.1
Krawiecka Janina	1950	1.1
Krawiecka W.	1967	1.2
Krawiecki Jan	1942-1948 i b. d.	1.22
Krawiecówna Elżbieta	1947	1.1
Krawiecki Aleksander	1952	1.1
Krawiecki Jan	1950-1966	1.23 +telegram+5 załączników
Kroh Józefa	1958	1.2
Krupowicz N.	b. d.	1.1
Kruyt-Chrzanowska Barbara	1954-1966	1.9
Kryłow Siergiej B.	1948-1958	1.3 +telegram+wycinek prasowy
Kryzan Z.	1948	1.1
Książnica Polska (The Polish Library)	1946	1.1
Księgarnia Polska w Paryżu	1951-1965	1.10
Kubała Józef	1942(?), b. d.	1.4
Kuc Leszek	1955	1.1
Kucner Alfred	1958	1.1
Kukliński Antoni	1961-1962	1.1 + 2 wizytówki
Kulczycki [?]	1962-1965	1.6
Kulski Władysław Wszebor	1940-1953	1.3 +życiorys K. W. W.
Kurcysz Adam N.	b. d.	wizytówka
Kurcysz Jerzy	1960	1.1
Kurhotel Quellenhof Bad Aachen	1959-1965	1.7
Kuszka Alfons	1948	1.1

Kutrzeba Anna wraz ze Stanisławą Wilczyńską	1946	1.1
Kutyłowska Maria	1948	1.1
J. 65. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje L		
Lachs Manfred	1948-1966	1.10 wizytówka + telegram
Lalive D'Épinay J. F.	1948	wizytówka
Lalive P.	1967	1.1
Landau Anastazy	1946	1.1
Lambiotte George i inni	1948, 1956	zaproszenia
Lasocki Kazimierz	1946	1.2
Latawiec Michał	b. d.	1.1
Latyński W.	1955	1.2
Laufer [?] P. J.	1944	1.1
Lauterpacht Hersch i Rachel	1942-1964	1.12 + 2 wizytówki
Le Cercle d'Amitié Polono-Belgo- Luxembourgeois	1944	zaproszenie
Leitgeber Witold	1953	1.1
Le Ministre Plénipotentiaire, Secrétaire Général Perpétuel de l'Académie Diplomatique Internationale	1946	2 zaproszenia
Legacion de Mexico Varsovia	1946	1.1
Les Amities Interalliees	b. d.	2 zaproszenia
Leśkiewicz Janina	1945-1965	1.7
Leyfell Aleksander	1950	1.1
Linden Cort van der	1947 [?]	2 wizytówki
Liniewicz Eugeniusz	1942-1947	1.11
Lipski Antoni	1961	1.1
Lipski Józef	1941	1.1
Lisowski Zygmunt	1946-1954	1.17
Litwiński [?] Leon	1944	1.2
Loeff Lucy P.M.	1948-1967	1.28 +wizytówka
The London School of Economics and Political Science		
The Royal Anthropological Institute		
The Institute of Sociology		
The International Institute of African Languages and Culture		
The School of Slavonic and East European Studies		
The Association of Polish University Professors and Lecturers in Great Britain	1942	zaproszenie
López-Oliván	1965	zawiadomienie

López-Oliván Julio	1953-1961, b. d.	1.8 +wizytówka
Lorenz Stanisław	1958, 1966	1.2
Loret Maciej	1940-1945	1.7
Loudon Alexander	1953	1.1
Lousse E.	1953, 1954	1.2
Lubierski [?] S.	1947	1.1
Lubież- Brzeziński Tadeusz	1941	1.3
Lulkowski	1946	telegram
Lutosławski Jan	1947-1948	1.9
J. 67. Korespondencja wpływająca. Osoby Ł		
Łebnowska [?] Krystyna	1948	1.1
Łebiński Tadeusz	1957	1.1
Łubieński Benedykt	1957	1.1
Łubieńska Maria Róża	1947-1968	1.42
+ wycinek prasowy artykułu B. Łubieńskiego w <i>Sprawie Mackiewicza</i> z „Dziennika Polskiego” z dnia 6 grudnia 1956 r.		
Łukasiewicz Zofia	1947	1.1
Łukomski-Kostka Stanisław	1946,1947	1.2
J. 68. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje Macandez Zofia-Mątkowski J.		
Macandez Zofia i inni	1946, b. d.	1.2
Maciejewscy Zdzisław i Wanda	1949-1956	1.12
Machorska Zofia	1961-1964	1.6
Machowicz F.	1944	1.1
Maculewicz Kazimiera	1941	1.1
Majchrzak [?]	1967	1.1
Majewski Edward	1947-1966	1.7
+wizytówka + kopia podania E. M. do Centre de recrutement des experts techniques de L'ONU w Genewie		
Majewski Hieronim Kazimierz Wiktor	1945	1.1
Majewski Tadeusz	1942-1943	1.5
Makarov A.	1965	1.1
Makorewicz Janina	1950-1964	1.8
Makowska Z.	1951	1.1
Makowski Janusz	1948-1964	1.3
Makowski Julian	1948-1958	1.22
Malewska [?]	1953-1961	1.9
Malicki Stefan	1945	1.1
Malina Franciszek	1948	1.1
Małachowscy Roman i Aniela	1955-1968	1.11
Mantzavinos G.	b. d.	1.1
Mańkowski J.	1944	1.2

Marak-Fontein	1950	1.1
Marek Krystyna	1962-1964	1.6 +wizytówka
Markowscy J.	1950	1.1
Markowska Elżbieta i inni	1945-1954, b. d.	1.13 +telegram
Markowska Regina	1960-1961	1.3
Markowski Stanisław i inni	1945-1967	1.36 +2 telegramy
The Master, Wardens, and Court of Assistants of The Worshipful Company of Makers of Playing		
Matysiakowa z Chojnowskich Janina	1960	1.2
Mątkowski J.	1944	1.1
J. 70. Osoby i instytucje McNair Arnold- Mędlewski E. Nikodem		
McNair Arnold i inni	1946-1965, b. d.	1.27 +4 telegramy
Mehta Mohan Sinha	1949	1.1
Meijer van Tol J. G.	1963 [?]	wizytówka
Meisjs & Zoon J. L.	1957-1959	1.3
Meissner Czesław	1940-1948	1.3
Metadier Jacques	1943	1.3
Mevoran [?]	1959	1.1
Meyer & Co.s Scheepvaart MIJ. N.V.	1946	1.1
Meyner [?] Jan	1940	1.1
Mędlewski E. Nikodem	1941-1966	1.12
J.71. Osoby i instytucje Michalski-Myszko Fr.		
Michalski	1948	telegram
Michalski Kazimierz	1941-1942	1.4
Michnicki Janusz	b. d.	wizytówka
Micuta Janina	1962	1.1
Międzynarodowa Komisja Rozwoju i Rekonstrukcji Karnej	1942-1944	1.3
Miętkiewski Kazimierz	1966	1.1
Mikołajczyk Stanisław	1940-1944, b. d	1.11
Milewski Jan	1943-1946	1.10
Miller Sinclair	1942	1.1
Ministerstwo Kultury i Sztuki i Muzeum Narodowe w Poznaniu	1957	1.1
Minister Obrony Narodowej	1943	zaproszenie
Ministerstwo Obrony Narodowej Biuro Opieki nad Żołnierzem	1943	1.1
Ministerstwo Odbudowy Administracji Publicznej	1944	1.1



Ministerstwo Sprawiedliwości	1942, 1943(?), b. d	1.2 +2 zaproszenia
Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1943-1947	1.3
Ministerstwo Spraw Zagranicznych Wydział Paszportowo-Wizowy	1947	1.1
Ministerstwo Przemysłu, Handlu i Żeglugi Dział Spraw Morskich	1943	1.2
Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego	1943-1944	1.4
Minkowski Andrzej	1950	wizytówka
Minkowski M.	1950	1.1
Mitchell Leonie Marion	1951	1.1 +wizytówka
Młodzińscy Zofia i Euzebiusz i inni	1962-1968	1.19
Młynarski Feliks	1951-1961	1.8
Mohan Sinha Mehta	1951 [?]	1.1
Mochlińscy R. i K.	1966	1.1
Mochocki Zygmunt	1963	1.1
Moczarski Stefan	1949	1.2
Moderowie Włodzimierz i Helena	1947-1967	1.19
Modlibowska Irena	1946	1.2
Modlibowska Wanda	1940	1.1
Modzelewska Jean	1947	1.1
Modzelewski J.	1943-1947	1.10 +załącznik
Monaszkiewicz Leopold	1943	1.2
Monick Emmanuel	1946	1.1 + wizytówka
Morelli [?] Gustaw i Giuseppina	1960-1966	1.8
Mrużek Albin Francis	1943	wizytówka
Mûelenaere de Félix	1950	zawiadomienie
Muszalski Edward	1940-1947	1.5 +2 wizytówki
Muzeum Narodowe w Warszawie	1957, 1960	1.2
Mystkowska B.	1959	1.1
Mystkowski Augustyn	1940-1945	1.4
Mystkowsky Czesław i Maria	1947	1.3
Myszko Fr.	1940	1.1
J. 72. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje N		
N. V. Hotel Wittebrug Den Haag Scheveningen	1948-1951	1.5
Nadratowski T.	1967	1.1
Nahlik E. Stanisław i inni	1958-1965	1.13
Narodowy Bank Polski Oddział Wojewódzki w		

Poznaniu	1950	1.1
Nawrocki Bolesław	1958-1965	1.11 +wizytówka
Negulesco Demetre	b. d.	2 wizytówki
Neumark Ignace	1949	1.1
Niedziałkowsy	1959, 1960	1.1+ Telegram
Niklewicz Konrad	1966	1.1
Niklewiczowa Maria	1957	1.2
Nirpske E.	1941	1.1
Nopiak [?] Wł.	1958	1.1
Nordan-Schmidt Jan	1950	1.1
Nowakowa Jadwiga	1962-1967	1.10
Nowakowska Hanna	1946-1968	1.6
+ 3 wycinki prasowe z informacją o ponownym wyborze Bohdana Winiarskiego na sędziego MTS w Hadze		
Nowakowski Zygmunt	1941-1964	1.22
Nowicki Stanisław	1950	1. 1
Nowicki W. J.	1946- 1950	1.10
J.73. Korespondencka wpływająca. Osoby O		
Obertyński Zdzisław	1945	1.1
Obrębska Halina	1956	1.1
Ochrynowicz [?] Edward	1944	1.1
Odermatt Family	1958	1.1
Ohanowicz Alfred	1957-1965	1.4
Oipowie [?] Iwona i Stanisław	1941, 1942 i b. d.	1.3
Okamoto Inemasa	1956	1.1
Olszewska Józefa	1956-1967	1.8 + 2 telegramy
Olszewski [?] T.	1958, 1959	1.2
Olszewski Zygmunt	1946-1964	1.119 +telegram
Orzegowska Natalia	1965	1.2
Otrząsek Z. F. S.	1945	1.2
Overbeck von E. Alfred	1959	wizytówka
J.74. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje Państwowe Zjednoczenie Przemysłu Ziemiaczanego - Piskorski Florian		
Państwowe Zjednoczenie Przemysłu		
Ziemiaczanego	1947	1.1
Parry Clive	1948	1.1
Paulus	1957	telegram
Pawlak Władysław	1952	1.1

Pawłowski Roman	1954	1.1
Paździor Bolesław	1957	1.2
Peaslee Amos Jenkins	1957 [?]	wizytówka
Pelecki [?] Konstanty	1946	1.2
Peters M. W. Ch.	1953 [?]	1.10
Petsch Waław	1945-1946	1.8
Peretiatkowicz Aleksandra	1949-1958	1.3
Peretiatkowicz Antoni	1946-1953	1.7
Peszkowska Helena	1952-1959	1.7
Pfeiffer Halina	1963	1.1
Philadelpho de Azevedo	1947-1951	1.2
		+wizytówka
Piasecka Aniela	1968	1.3+
	nekrolog Kazimierza Próchnika	
Pigłowski Adam	1950-1965	1.19
Pilarczyk Stanisław i inni	1944-1967	1.43
		+telegram
Pilarczyk Z.	1960	1.1
Pilarski	1955	1.1
Pilniakowska Zofia	1964	1.2
Pilniakowski Jan	1955-1963	1.11
Piotrowski Maciej	1941	telegram
Piotrowski Roman	1940-1945	1.27
		+telegram
Piotrowski Roman	1958	1.1
Piskorski Florian	1946-1954	1.3
		+ wizytówka
J. 76. Osoby i instytucje Plewińscy Stanisław i Janusia - Quintana Moreno		
Plewińscy Stanisław i Janina	1946 [?]-1967	1.11
Podbielski Tadeusz	1964	1.1
Podczaska Inka	1945-1946	1.12
Podczaski	1946	telegram
Podhorecki E.	1944, 1946, b. d.	1.3
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw		
Zagranicznych	1958	1.1
Poklewski-Kozielo	1945	1.2
Polański S. Henryk i Anna z Werników	1947	zawiadomienie
Polish American Film Corporation and the Film		
Office of the Polish Ministry of Information	1941[?]	zaproszenie
The Polish-Czech-Slovak Circle of Cultural		
Collaboration	1940	zaproszenie
The Polish Musicians of London	b. d.	2 zaproszenia
Pollak Roman	1955	1.2
Polska Akademia Nauk Biblioteka Kórnicka	1959	1.1

Polska Akademia Umiejętności		
Biblioteka Polska w Paryżu	1940	1.1
	+ Doroczne Posiedzenie Biblioteki Polskiej	
Polski Czerwony Krzyż	1941	1.1
Polski Czerwony Krzyż		
Zarząd Główny	1940-1943	1.5
		+ zaproszenie
Polski Instytut Spraw Międzynarodowych	1948	zaproszenie
Polski Minister Edukacji	b. d.	zaproszenie
Polskie Linie Lotnicze „LOT”		
Oddział w Pradze	1947	1.2
Polskie Towarzystwo Matematyczne	1948	1.1
Polskie Wydawnictwo Naukowe w Szwajcarii	1946	1.1
Ponikiewska Maria	1947	1.2
Poolse Katholieke Vereniging in Nederland	1954	1.1
Popiel Ewa [?]	1962	1.1
Popiel Julian	1960	1.1
Poselstwo Rzeczypospolitej Polskiej w Bernie	1946-1949	1.5
		+2 zaproszenia
Poseł Rzeczypospolitej Polski przy Rządzie Czechosłowackim	1942	zaproszenie
Potulicki Michał	1941, 1949, b. d.	1.3
Powiatowe Archiwum Państwowe w Końskich	1964	1.1
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk	1955-1959	1.3
Pragier Adam	1940	1.1
		+ wizytówka
Prawdzcic Zofia	1959	1.1
Prądyńscy Alina i Lucjan	1955-1964	1.5
		+ 3 telegramy
Premiere Residence de la Cour de Cassation	1940	zaproszenie
Prezes i Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Książki	1966	zaproszenie
Prezes Rady Ministrów	1941-1945	1.5
		+2 zaproszenia
The President of the Belgian Senate	1942-1943	3 zaproszenia
The President The Dowager Marchioness Townshend of Raynham and the Committee of The Friends of Poland	b. d.	zaproszenie
Prezydent Rzeczypospolitej Polski	1942-1944	1.3
		+2 zaproszenia
Prezydent Stołecznego Miasta Poznania	1948	1.1
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej i Dyrekcja Muzeum Narodowego w Poznaniu	1954	zaproszenie
Prezydium Rady Ministrów	1940-1943	1.3

Prezydium Rady Ministrów		
Referat Spraw Wewnętrznych	1940	1.2
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej i Dyrekcja Muzeum Narodowego w Poznaniu	1954	zaproszenie
Pruszyński [?] Ksawery	1949, 1950	1.1 + telegram
Przewodniczący Komitetu Nauk Prawnych PAN	1964	1.1
Przybyłowski Kazimierz	1948-1961	1.3
Przymusiński Ludwik	1960	1.1
Puchała Regina J.	1950	1.1
Pusławska Zofia	1943	1.2
Putrament Jerzy	1946, b. d.	1.2 + wizytówka
Quintana Moreno	1957-1964	1.3 +wizytówka
J. 79. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje		
Raczyński Jan	1947-1958	1.13 +wizytówka
Rada Narodowa Rzeczypospolitej Polski	1942	zaproszenie
Rada Okręgowa Zrzeszenia Studentów Polskich w Poznaniu	1959	1.1
Radwański Zbigniew	1957 [?]	1.1
Radzinowicz Leon	1943-1947	1.4+ 3 wizytówki
Rapacki Adam	1964	telegram
Raszewska Helena	1947	1.1
Read Justice and J. E.	1947-1957	1.1 +2 wizytówki
Reichardt J. W. F.	1964 [?]	wizytówka
Rektor Kościoła Polskiego w Londynie	1942-1944	4 zaproszenia
Rektor i Senat Uniwersytetu Poznańskiego	1947	zaproszenie
Rektor i Senat Uniwersytetu Wrocławskiego	1967	zaproszenie
Rektor Szkoły Głównej Służby Zagranicznej w Warszawie	1956-1959	1.2 +zaproszenia
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego	1964	1.1+ telegram
Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu	1957-1962	1.5
Rektor Uniwersytetu w Sienie	1950 [?]	1.1
Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego	1965	1.1
Rembiszewska Zofia i Leon	1962, 1965	1.2
Rembiszewski Leon i Jerzy R.	1940-1967	1.13
Reyn K. N.	1950	1.1

Rial [?] John i Diana	1948-1962 [?]	1.3
Ripka Hubert	b. d.	1.1
Ritson Cecil	1946 [?]	wizytówka
Rivière Jean	b. d.	wizytówka
Robel Jan	1955	1.1
Roberts Mary	1946 [?]	wizytówka
Roch Ewa	1966-1968	1.12
		+telegram
Rogosińska Hanna	1950, 1954	1.1
		+telegram
Rogosiński Stefan	1941	1.4
Rogosińscy Julian i Izabela	1951-1963	1.10
		+ list do Wandy Winiarskiej
Rolin Albéric-Emile o śmierci i pogrzebie	1954	zawiadomienie
Rolin Henri	1959	zaproszenie

## J.80. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje Romer Adam-Rzupowiczówna

## Poliena

Romer Adam	1943-1951	1.3
Romer Jadwiga	1947-1956	1.3
Romer Tadeusz	1944-1950	1.7
Rommelaere G.	1958	1.1
Rose [?] W. J.	1945 [?]	1.1
Rosenne Shabtai	1965-1967	1.3
Rosiński Stefan	1947	wizytówka
Rostworowski Felix Jan	1963 [?]	wizytówka
Roszkowski Antoni	1959	1.1
Rothschild de James	1943	1.1
Roussef	1961	1.1
The Royal Automobile Club	1941	1.1
		+karta członkowska
The Royal Institute of International Affairs Chatham House	1945	1.1
Royal Society of Medicine Section of the History of Medicine	1941	1.1
Rożecka-Przeworska Jadwiga	1947-1967	1.8
		+kartka pocztowa adresowana na R.J.
Rólscy Halina i Władysław	1965	1.2
Różańska Wanda i Starzyńska Stefania	1960-1966	1.7
		+telegram
Rutkowska J.	1966	1.2
Rychły Wojciech	1947	1.1
Rydówna Lucyna i inni	1952-1957	1.3

Rykowski Bronisław	1947	1.1
Rymar Stanisław	1945-1965	1.65
+kopie listów do Józefa Machnickiego i odpisy korespondencji z bankiem PKO+ telegram + wycinki prasowe z „Echa Krakowa” oraz „Prawa i Życia”		
Rymarowie Jadwiga, Zofia i Stanisław	1960-1965	1.3
Rzeczpospolita Polska Informacja i Dokumentacja		
Biuro Prac Politycznych	1940	1.1
Rzepecki Jerzy	1946	1.1
Rzewuski Felix	1950-1964 [?]	1.7
Rzupowiczówna Poliena	1942	1.1

J.81. Korespondencka wpływająca. Osoby i instytucje Sachs Maria - Sousa-Leão de Elsita et Joaquim

Sachs Maria	1959	1.1
Saciłowski [?] Waclaw	1958	1.2
Sajdak Stefan	1955-1960	1.5
Saryusz-Bielski de Th. i inni	1957, 1962	1.1
		+zaproszenie
Sausser-Hall Georges	1948, 1953	1.1
		+wizytówka
Sauvage B. i inni	1952	zaproszenie
Savory D. L.	1943/1944 ?	podziękowanie
Scelle Georges	1945	wizytówka
Schmidt E.A.	1946	1.2
		+telegram
Scottish-Polish Society	1943 (?)	zaproszenie
Szczaniecka Elżbieta	1963-1967	1.6
		+zawiadomienie
Szczaniecka M.	1950-1955	1.15
Seferiades St. P.	1950 [?]	wizytówka
Segura B.	1953	1.1
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów	1941	1.2
Semkowicz Władysław	1950	1.1
Serwacki Tadeusz	1945-1947	1.5
		+ list do Macieja Winiarskiego
Seyda Marian	1941-1966, b. d.	1.32
		+telegram
Siedlecki Jacek	1966	1.1
Siemniecki [?] J.	1950	1.1
Sierakowska Roma	1946	1.1
Sierpiński Waclaw	1948	1.1
Sikorska Helena	1945	1.1
Siwik M. M.	1943, 1948	1.2
Skalkowski Adam	1948	1.1

Skonieczna A.	1958	1.1
Skubiszewski Ludwik	1946-1957	1.12
Slahnachowska Wisława	1946	1.1
Slaska Maria	1949	1.1
Slaski	1945	1.2
Słyczewski [?]	1943-1945	1.3
Smierzchalski Stanisław	1942-1944, b. d.	1.6
Smogorzewski Kazimierz i inni	1949-1963	1.8
Smolarski Mieczysław	1958-1966	1.9
	+fotografia portretowa S. M.	
Smolińska J.	1951	1.2
Sobczak Zenon	1944,1945, b. d.	1.3
Sobocho Maria	1965	1.1
Sobolewski Edmund	1946-1957	1.3
Sobolewski Kazimierz	1958	wizytówka
Socha Ziemowit	1940	1.1
Sochanewski [?] Roman i Z. W.	1947-1949	1.4
Société des Hoteliers de Lausanne Ouchy	1947	1.1
Sojka [?]	1941	1.3
Sokalski Włodzimierz	1943	1.3
Sołtykiewicz [?] Halina	1952	1.1
Souragoglu Sophie	1943-1950 b. d.	1.19
Sousa-Leão de Elsita et Joaquim	1958	1.1

## J. 83. Korespondencja wpływająca Osoby i instytucje Spender Jean i Percy-Surzycki T.

Spender Jean i Percy	1958-1967 [?]	1.4
Speranska N.	1966	1.1
Spiropoulos Elizabeth i Jean	1953-1965	1.8
		+wizytówka
The Spread Eagle Hotel	1945	1.1
Spychałowa Anna Julia	1962	1.1
Srzednicka Barbara	1945	1.1
Srzedniccy Jan Tadeusz i Barbara	1945-1946	1.3
Srzednicki Eugeniusz	1946	1.3
St. Jurek i Cz. Mroczkowski Budowniczo		
Przedsiębiorstwo Robót Budowlano-Inżynierskich	1950	1.1
Stalewska Antonina i inni	1948-1968	1.51
Staniewiczowie Eugenia i Witold	1963,1965	1.2
Staniszewski Władysław	b. d.	1.1
Staniszkis	1947-1967	1.7
Staniszkis Maria i Witold	1954	1.1
Stankiewicz Wanda	1953, 1954	1.2
Starczewski de Louis	1940	1.2
Stasiński J. [?]	1950	1.2



Stecki [?] Konstanty	1967	1.1
Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego	1966, 1967	1.2
Stowarzyszenie Prawników Polskich w Zjednoczonym Królestwie	1940	1.1
Strasburger Henryk	b. d.	wizytówka
Strasburger Olga	1951	1.1
Straszyński Adam	1941, 1943	1.2
Studenckie Stowarzyszenie Przyjaciół Organizacji Narodów Zjednoczonych Koło Środowiskowe w Poznaniu	1959	1.2
Suchecka-Strzelecka Wanda	1955	1.1
Suchodolska Zofia	1966	1.1
Suchodolski Witold	1947-1966	1.16
		+telegram
Sulewski Jerzy	1967	1.2
Sułkowski Józef	1940-1965, b. d.	1.37
+ kopia listu Hansa Wehberga do J. S.+ kopie listów wysłanych do Hansa Wehberga przez J. S. i życiorys J. S. +2 telegramy		
Surlej	1952	telegram
Surzycki T.	1946-1947	1.4
J.84. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje Suszko Jerzy-Šach Janusz		
Suszko Jerzy	1947	1.1
Swieżawska Anna i Edward Wood	1941	1.1
		+zawiadomienie
Świętochowska Janina	1957-1968	1.25
Swiniarska M.	1940	1.1
Symonides Janusz	1963-1967	1.9
Szachnówna Zofia	1940	1.1
Szafarski [?]	1953	1.1
Szafrański	1954	1.1
Szalkiewiczowa Elwira	1950-1968	1.23
Szarmach	1960-1965	1.4
Szczepanowski Janusz	1941-1942	1.3
Szczepańska M.	1959	1.1
Szkocko-Polska Społeczność	1942, b. d.	3 zaproszenia
Szmitkowski Tadeusz	1959-1967	1.3
		+wizytówka
Szper Leon	1943-1950	1.9
		+wizytówka
Szpilczyński T.	1955	1.1
Sztetner Eugenia	1964	1.2

Szulborski Jerzy	1948-1967	1.20 +telegram
Szulczewski Cezary	1946, 1947	2 wizytówki
Szulczewski Jerzy	1947-1955	1.7
Szułdrzyński Wojciech	1942, 1943	1.2
Szumowscy Irena i Tadeusz	1943	1.1
Szumska Irena	1959	1.2
Szymański [?]	1960	1.1
Szwancenberg-Czerny Kazimierz	1947-1962	1.14 +wizytówka
Świdorski B.	1959, 1964	1.2
Świąszkowsky Maria i Marek	1967	zawiadomienie i podziękowanie
Šach Janusz	1965, 1967	1.2
J. 86. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje T		
Taéni [?] Selma	1946	1.1
Tait William and Alice	1952-1962	1.5 +2wizytówki
Tanaka Kotaro	1964	1.2
Tarnowski Jan	1940-1950, b. d.	1.16
Tatomir Jan	1943, 1946	1.2
Taylorowie Edward i Wanda	1945-1964	1.42
Taylorowie Jan i Regina z Żukowskich	1952	zawiadomienie
Temple Douglas	1949	1.1
Teuchmann Jan K.	1947-1959	1.9
Thomas De La Rue & Company Ltd.	1942-1944	3 zaproszenia
Thomson Mary Rose	1942	1.1
Thöne-Wilkens M.P.	1962	1.1+ wizytówka
The Treasurer and Masters of the Bench of the Honourable Society of Lincoln's Inn	1946	zaproszenie
Toeplitz	1947-1948	1.3
Towarzystwo Naukowe Warszawskie	1951	zaproszenie
Towarzystwo Polskie w Londynie	1942-1946	1.3
Towarzystwo Polsko- Katolickie	b. d.	zaproszenie
Trawiński [?]	1944	1.1
Trąpczyński Witold	1945-1951	1.3
Trias de Bes J. M.	1964	1.1
Turner A. Thomas	1944, 1945	1.2 + dewocjonalium
Turobczyska [?] E.	1966-1968	1.5
Tymienieccy Kazimierz i Wanda	1947-1964	1.37
Tymieniecka Nawojka i Peliwo Stanisław	1954	zawiadomienie

## J. 87. Osoby i instytucje U-V

Uchnachowska [?] Wisława	1946, 1947	1.4
Uderski Lech	1941-1943	1.8
Ujejska Maria	1943 [?]	1.1
Ulicki Józef	1953-1954	1.3
Uliecki [?] J.	1946	1.2
Université de Geneve Faculté de Droit	1967	1.1
Universite de Geneve Institut d'études slaves	1947	1.1
Université de Nice Faculté de Droit et des Sciences Économiques	1967	zawiadomienie
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Dziekan Wydziału Prawa	1962-1964	1.3
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Katedra Prawa Międzynarodowego Publicznego	1951-1966	1.6
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu Zakład Prawa Narodów	1948	1.1
Uniwersytet Polski Zagranicą	1940	1.4
Uniwersytet Poznański Dziekan Wydziału Prawno-Ekonomicznego	1947	1.3
Uniwersytet w Oxfordzie Polski Wydział Prawa	1945,1946	1.2
Valkowa L.	1949	2 wizytówki
Valladao Haroldo i Margarida	1951-1964	1.5
		+wizytówka
Vallindas Peter G.	1947-1958	1.6
		+wizytówka
Vatze Jean	b. d.	1.1
Veritas Foundation Publication Centre	1965, 1966	1.2
Vetulani Adam	1948	1.1
Verdross-Drossberg Alfred i Gertrude	1953	1.1
Verosta Stephan	b. d.	wizytówka
The Vice-Chancellor & Lady Ross	1944	zaproszenie
Vinchy [?] de T.	1940	1.2
Vink	1952 [?]	1.1
Vink J. Tom	1953	1.1
Vink M. A., Vink H. J. I inni	1956	zawiadomienie
Visscher de Charles	1946-1966 [?]	1.10
		+telegram
		+3 zaproszenia
Visscher de Fernand i inni	1954	1.2
Vreeling-Bruchmann i inni	1954	zaproszenie

## J. 88. Korespondencja wpływająca. Osoby i instytucje Wachtel Lucyna-The Yugoslav House

Wachtel Lucyna	1946	1.1
Waculewicz Maria (?)	1943	1.2
Waga Jadwiga	1940-1952	1.6
Wajda Stanisław	1944, 1945	1.2
Walkowiak Stanisław	1957	1.1
Wande O.	1956	1.1
Wańczycki Jan	1942-1945, b. d.	1.10
Ware Elliott Christine Elliott	1943	1.4
Wasung Aleksander	1953	1.3
Wcisło Dz. S.	1954	1.1
Wehberg Hans i Madeleine	1952, 1962	1.2
Weinberg Victor	1956	1.3
Wellisz L.	1940, 1941	1.2
Wengerek Edmund	1964	1.1
Wernerowie Zofia i Marian	1967	1.1
Westall Ashton Delarue	1940-1946, b. d.	5 telegramów
Weskowska [?]	1951	1.1
Węcowskie Zofia i Helena	1946-1967	1.10
		+2 telegramy
Węcowski	1954, 1955	1.2
Węgrzyn Jan	b. d.	1.1
Wicehrabia i wicehrabina Kemsley	1945	zaproszenie
Wielgosz Jerzy	1940	1.2
Wierczyński L. [?]	1946-1953	1.4
Wierzbicki Janusz	1960-1961	1.4
Winiarski Jan i inni	1956-1958	1.6
Winiarski Mieczysław	1957-1958	1.4
Winiarski Tadeusz	1965, 1967	1.2
Winiewicz Józef	1962-1966	1.3
Wiśniewski Jerzy	1961	1.1
Witenberg J. C.	1947-1950	1.4
Witkowski Józef	1952-1966	1.4
Wlekliński W. Marian	1940, 1945, b. d.	1.4
Wnęk Karol	1965	1.1
Wojciechowska [?] Hanna	1952-1955	1.2+
		3 telegramy
Wojciechowska Maria	1956, 1957	1.2
Wojewoda Poznański Komisariat dla Spraw Repatriacyjnych	1947	1.1
Wolfke Karol	1964	1.4
Wolikowski R.	1941	1.1
Worowski Stanisław	1941	1.1

Woude Oeds van der	1955, 1956	zawiadomienie +wizytówka
Woźnicki Marian	1942-1943	1.14
Wójcik Magdalena	1957-1960	1.5
Wroczyńscy Hanna, Zofia i Jarosław	1960	1.1
Wyk van Leo	1964 [?]	1.1
Yanguas de Messia José	b. d.	wizytówka
The Yugoslav House	b. d.	1.1
J. 95. Osoby i instytucje Zaborowska [?] Krystyna-Zawisza Joseph		
Zaborowska [?] Krystyna	1967-1968	1.3
Zaborski B.	1946	1.1
Zajączkowski J.	1941	1.1
Zajączkowska Jadwiga	1948	1.1
Zajączkowska Maria	1949	1.1+
		wizytówka
Zajączkowski J.	1941	1.1
Zajdlerowa Zoë	1944	1.1
Zakład dla Niewidomych w Laskach	1963, 1966	1.2
Zakład Narodowy im. Ossolińskich-Biblioteka	1960	1.1
Zakrzewski Aleksander	1954	1.1
Zakrzewski Bronisław i Antonina	1945-1955	1.3
		+3 wizytówki
Zakrzewski Tadeusz	1962	1.1
Zakrzewski Tadeusz Paweł	1956-1960	1.3
Zaleska Halina	1945-1946 b. d.	1.4
Zaleska Maryla	1945-1949 b. d.	1.4
Zaleska Z.	1950-1962	1.7
Zaleski Stefan i inni	1945-1958	1.39
		+telegram
Zaleski ?	1952, 1956	1.2
Zalewska [?] Irena	1948-1950	1.4
Załuska J.	1947	1.1
Zaorski Franciszek	1967	1.1
Zaorski Remigiusz	1964, 1965	1.2
Zaproszenie do przedpłaty na <i>Rys Historyczno-Chronologiczny Towarzystwa Wolnego Mularstwa w Polsce</i>	1966	1.1
Zarząd Klubu Polskich Ziem Zachodnich	1943	+zawiadomienie
Zasio E. M.	1945	1.1
Zasuszanka Al.	b. d.	1.1
Zawilski Mieczysław	1945	1.1
Zawisza Joseph	1952-1953	1.3

J. 97. Osoby i instytucje Zborowski Andrzej-Żyłuk Kazimierz		
Zborowski Andrzej	1944	1.3
Zdziechowski Jerzy	1958-1966	1.6
Zdzitowiecki J.	1967	1.1
Zesk Adele	1946-1947	1.3
Zespół „Mazowsze” i Mira Zimińska-Sygietyńska	1963-1967	1.2
Zgainski Tadeusz	1951-1954	1.3
+kopia pisma Ministerstwa Finansów NRF z dnia 1 marca 1951 r., kopia uchwały dowodowej wydanej przez sąd		
Zielińska Renata	b. d.	1.2
Zielińscy Stanisław (senior), Stanisław (junior)	1948-1953	1.29
Zieliński [?] Jan	1966	1.1
Zieliński Bolesław	1941,1942	1.2
Zieliński Józef	1967	1.1
Ziembicka Wanda	1942-1944	1.3
Zienkiewicz K.	1943	1.1
		+zaproszenie
Zienkowska Aniela i inni	1945-1955	1.15
Zienkowscy Halina i Leszek	1940-1962	1.15
		+wizytówka
	+ projekt Statutu Uniwersytetu Polskiego Zagranicą	
Ziółkowska Hanna	1965	1.1
Zimmerman Marian	1949-1954	1.3
Znatowicz-Szczepańska Maria i Jadwiga		
M. Miszewska	1958	1.2
Zoeller [?] L.	1948-1949	1.3
Zollowa [?] Adela	1948	1.1
Zrzeszenie Profesorów i Docentów Polskich Szkół Akademickich w Wielkiej Brytanii	1946, b. d.	1.1
		+2 zaproszenia
	+protokół zebrania Polskich Szkół Akademickich	
		+ karta członkowska
Zrzeszenie Czechosłowackie Profesorów i Docentów Szkół Akademickich Zagranicą	b. d.	zaproszenie
Zrzeszenie Ewangelików Polaków	1943(?)	zaproszenie
Zubrzycki[?] Wacław	1942	1.1
Zuchiewicz Marian	1964	1.1
Zuzalski [?] Jerzy	b. d.	1.2
Związek Harcerstwa Polskiego		
Komitet Naczelny na czas wojny	1944	1.1
Zwierzyńska Zofia i Maria Franke	1959-1960	1.4
Zych Henryk	1941	1.2
Zebrowski	1946	1.1

Żółtowski Adam	1945	1.1
Żurawski J.	b. d.	1.1
Żyliński Wojciech	1966	1.1
Żyluk Kazimierz i inni	1944-1948	1.7

**ANEKS 5**

## J.104. Korespondencja wpływająca. Osoby A-P

Azevedo de Gêlda [?]	1953	1.1
Bańkowski Piotr	1947	1.1
Bartoszewicz Włodzimierz	1948-1966	1.4
Bartoszewiczowa	1953	1.1
Barthel-Weydenthal Jerzy	1947	1.2
Bobińscy M. L.	1963	1.1
Bokszczanin Maria	1952	telegram
Basdevant René	1947-1966	1.2
Brzeski Olgierd	1947	1.5
Busiakiewicz Jan	1953	1.1
Byczewska	1945	1.1
Byczewska Ewa i inni	1947-1962	1.8
Byczewska Krystyna	1946-1965	1.
Byczewski Iwo	1959	telegram
Chabasiński Wojciech	b. d.	wizytówka
Chylewska Ewa	1950-1954	1.3
Chyczewska St[aniława]	1952 [?]	1.1
Crott [?] Alice	1948	1.1
Dmochowska Alicja	1953	1.1
Dybowski Stefan	1952	1.1
Dybrowska Władysława	1951-1965	1.9
Ferrup Lois [?]	1965	1.1
Fitzmaurice Gerald	1963	1.1
François Jarry	1952	1.1
Gamska Alma	1950	1.1
Glińska [?]	1951	1.1
Grzyboski L.	1950	1.1
Guggenheim Héliane	1965	1.1
Hackworth Green H.	1955	telegram
Jakimowiczowa Lena	1953	1.1
Kallenbachowa Elżbieta	1951	1.3
Kallenbachowa Zofia i b. d.	1947-1965	1.20
		+recepta
Kasznica Eleonora	1955	1.1
Kościelska M.	1947-1954	1.6

Kozłowska Halina	1948	1.1
Kozłowski Antoni	b. d.	1.1
Lenchowa [?] Maria	1951, 1954	1.2
Leśkiewicz Janina	1954	1.1
López-Oliván Julio	1955	telegram
Lubicz-Zaleski Zygmunt	1948-1952	1.3
Łukasiewicz Zofia	1947-1951	1.2
Markowska Regina	1956-1967	1.10
Markowski Stanisław i inni	1946-1967 i b. d.	1.16
Mittelstaed Anna [?]	1950	1.1
Moderow Helena	1965-1966	1.3
Morawska Jadwiga	1953	1.1
Navarro Umberto	1946	1.1
Nowicki	1947-1949	1.5
Nowotna Irena	1953	1.1
Pieścikowski Stefan	1956 [?]	1.1
Płaskowska Józefa	1951	1.1
Plewińska Janusia	1952, 1955	1.2
Płoska	1950	1.1
Popiel Janusz i inni	1947-1967	1.8
Prądyńska Alina i Irena Nowotna Lachauf	1956-1957	1.4
Prądyńska Lala	1953, 1964	1.2
		+telegram
J.105. Korespondencja wpływająca Osoby R-Ż i nadawcy nierozpoznani		
Radnicka [?] J.	1947, 1950	1.2
Read J. E.	1950, 1952	2 wizytówki
Reinhertz Karl	1963	1.1
Roch Ewa	1967	1.2
Rogozińscy Julian i Izabela	1951-1957	1.8
Rogozińska Hanna	1947-1958	1.34
Romerowa Jadwiga	1947-1948	1.2
Różecka-Przeworska Jadwiga	1961-1967	1.3
Seyda Marian	1947	1.1
Spiropoulos Elizabeth	1962	1.1
Stabelska [?]	1950-1953	1.4
Stalewska Antonina	1963	1.2
Szalkiewiczowa Elwira	1947, 1948	1.2
Taylorowie Edward i Wanda	1950-1962	1.8
Tołwińska Anna	1953, 1956	1.2
Tait William	1959	wizytówka
Tymienieccy Kazimierz i Wanda	1947-1965	1.6
Węckowski R.	1946	1.1
Węckowskie Zofia i Helena	1951-1960	1.8



Winiarska-Gotowska Magdalena „Luna”	1947-1967	1.65 +2 telegramy
Winiarski Maciej i inni	1946-1965	1.18 2 telegramy + 5 fot.
Winiarscy Zofia i Tadeusz	1959, 1963	1.2
<b>J.106. Korespondencja wpływająca Osoby Z i nadawcy nierozpoznani</b>		
Zajdlerowa Zoë	1953	1.2
Zalescy Stefan i Z.	1947, 1951	1.2
Zaleska	1947	1.1
Zaleska Antonnetta	1947	1.1
Zaleska Leonja	1948	1.2
Załuska J.	1947	1.1
Zdzitowiecka Jasińska Halina	1955-1958	1.3
Zienkowska Aniela	1947-1955	1.6
Zienkowsy Halina i Leszek	1950	1.1
Nadawcy nierozpoznani	1950-1968	1.

#### ANEKS 6

<b>J.112. Korespondencja osób obcych</b>	
The British Council do Horoszkiewicza Andrzeja	
Dominikowa H. do Gotowskiej	
Gintyla Joseph do JR 6	
Jachner Stanisław do NN	
Komarnicki Waclaw do Bryanta Arthura + załącznik	
Loret M. do Markowskiej Elżbiety	
Markowska Elżbieta do Guignard Génévier	
Napiórkowski Władysław do Kancelarii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu	
Pietewicz [?] Marian do NN	
Prezes Rady Ministrów gen. Władysław Sikorski do Seydy Mariana	
Seyda Władysław do Prezesa Rady Ministrów gen. Władysława Sikorskiego	
Sztembartt Wanda do NN	
NN do Justice	
NN do Dutton	
Wanda do NN	

#### ANEKS 7

<b>J. 115. Biuro Prac Politycznych, Ekonomicznych i Prawnych</b>	
1. <i>Studium przyszłej granicy polsko-niemieckiej z punktu widzenia wojskowego</i>	
2. <i>Notatka w sprawie studium granicy polsko-niemieckiej Oddziału III S. N. W.</i>	
3. <i>Uwagi i projekty wniosków do traktatu pokoju między Polską a Niemcami</i>	

4. *O nowy porządek rzeczy*
5. *Polska a Rosja*
6. *Polska a Niemcy*
7. Text of the Agreement between the Royal Yugoslav Government and the National Committee of Liberation
8. Declaration of the Royal Yugoslav Government
9. Declaration of the National Committee of Liberation of Yugoslavia
10. Roumanian News Survey
11. Deklaracja rządu sowieckiego w sprawie stosunków sowiecko-polskich /nadana przez radio moskiewskie dla prasy prowincjonalnej 11.I. g.01.15/
12. *Official documents concerning polish-german and polish-soviet relations 1935-1939*
13. *Tezy w sprawie kosztów okupacji ziem polskich przez wojska sojusznicze*

#### ANEKS 8

##### J. 116. Ministerstwo Prac Kongresowych

1. Memorandum dotyczące wojny totalnej
2. *Tezy dotyczące polskich celów wojny*
3. *Uwagi do projektu nowych granic Rzeczypospolitej Polskiej*
4. *Uwagi do projektu granic Rzplitej złożył prof. A. Żółtowski*
5. *Podstawy przyszłej Europy*
10. *Przyszły ustrój społeczno-gospodarczy Polski*
11. *The problem of plebiscites*
12. *The transfer of Germans from Poland*
13. *Ziemie wschodnie Polski*
14. *Linia z dnia 8 grudnia 1919 i „Linia Curzona” z dnia 11 lipca 1920 r.*
15. *Annexation of eastern Poland by the U.S.S.R.*
16. *Zasady ogólne rozbrojenia Niemiec*
17. *Tezy w sprawie inkorporacji oraz okupacji wschodnich obszarów Niemiec Uchwalone przez Radę Ministrów w dniu 7 grudnia 1943 r.*
18. *Projekt tez w sprawie rozbrojenia Niemiec*
19. *Projekt tez na Radę Ministrów w sprawie Zagadnienia Niemiec*
20. *Domniemane alternatywy sowieckie i brytyjskie co do granicy na wschodzie*

##### J. 117. Ministerstwo Prac Kongresowych.

1. *Projektowanie tez w sprawie odszkodowań gospodarczych od Niemiec*
2. *Zarys problemu odszkodowań gospodarczych od Niemiec*
3. *The principal allied powers in the first world war and the eastern boundaries of Poland*
4. *Lwów and south-eastern Poland*
5. *Vilno and north-eastern Poland*
6. *The eastern provinces of Poland*
7. *Uwagi Dr. St. Celichowskiego o organizacji administracji okupacyjnej*
8. *Zagadnienie Niemiec. Aspekt gospodarczy*

9. V. M. Chernov, *The russo-polish Conflict*  
 10. *The Economic Importance of Polish Eastern Territories*  
 11. *Memoriał Rządu Polskiego dla min. Bewina*

#### ANEKS 9

- J.118. Finanse, bankowość, sprawa polska w komunikatach radiowych w latach II wojny światowej  
*Federal Union Research Institute. First Annual Report 1939-1940*  
 International Law Conference, London, 10-12 July, 1943. Subjekt I:  
*How far can belligerent occupation create a valid title of acquisition of rights transferable outside the occupied country and the country of the occupant ?*  
 Ministerstwo Informacji i Dokumentacji – komunikaty radiowe, 1943  
*Preliminary report and questionnaire, 1943*  
*Tentative Draft Proposals of Canadian Experts for an International Exchange Union, 1943*

#### ANEKS 10

- J.119. Prasa i czasopisma B-W  
 „Biuletyn Organizacyjny”, styczeń, luty 1945, Nr 27-28  
 „The Central European Observer”, 1940: 20  
     1941: 5  
     1943: 11  
     1944: 7  
 „Foreign Policy Bulletin”, 1945: 29, 30  
 „Myśl Polska”, 1945: 90  
 „Nezávislý Týdeník Čechoslovák”, Londýn, 14. března 1941  
     Londýn, 7. února 1941  
     Londýn, 21.V.1943  
 „Polish Fortnightly Review”, 1944: 94  
 „Sprawa. Dwutygodnik Polskiego Instytutu: „Miecz Ducha”, 1944: 13 i 14, 15, 16, 19  
     1945: 1 i 2  
 „Sprawy Śląska Cieszyńskiego”, Biuletyn Nr VIII, Londyn, wrzesień 1943  
 “Wiadomości”, 1944: 12  
     1945: 3,4,6